
Státní okresní archiv Klatovy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pěvecký spolek Prácheň Horažďovice 
 

(1779) 1862-1951 (1957) 
 

Inventář 
 
 
 
 

EL NAD č.: 1210 
 
 
 

AP č.: 407 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Eva Havlovičová 
 

Klatovy 2010 
 
 



 2

OBSAH 
 
Úvod 

 I. Vývoj původce archivního fondu str. 3 

 II. Vývoj a dějiny archivního fondu str. 6 

 III. Archivní charakteristika archivního fondu str. 7 

 IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu str. 8 

 V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky str. 9 

 Seznam použité literatury str. 10    

Přílohy 

 Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek str. 11 

Inventární seznam  

 I. Knihy str. 13 

 II. Registraturní pomůcky str. 17 

 III. Spisy str. 17 

 IV. Kartotéka str. 18 

 V. Fotografie str. 18 

 VI. Jiné archiválie 

  1. Plakáty, pozvánky, pamětní listy ad. str. 19 

  2. Notový materiál str. 19 

Rejstříky 

 Rejstřík jmenný str. 141 

 Rejstřík hudebních děl str. 176 

 
 
   
 
 
 
 



 3

I. Vývoj původce archivního fondu 
 
Pěvecký spolek Prácheň vznikl v době zakládání a rozvoje rozličných zájmových, osvětových 
nebo tělovýchovných spolků. Mezi prvními pěveckými spolky byl v roce 1860 založen 
pěvecký spolek Svatý Vácslav v Sušici, v roce 1861 to byl klatovský spolek Šumavan a v roce 
1862 plzeňský spolek Hlahol a rovněž horažďovický spolek Prácheň. 
Pěvecké spolky se velmi rychle zorganizovaly a již v roce 1861 u příležitosti svatojanských 
oslav se konal v Praze 1. sjezd pěveckých spolků za účasti zhruba 900 zpěváků z 87 spolků. 
K dalšímu sjezdu došlo v roce 1864, pod vedením Bedřicha Smetany, za účasti celkem 113 
spolků.  
Pěvecký spolek Prácheň v Horažďovicích byl  založen v prosinci 1862, přesné datum není 
známo, lze tak usuzovat ze zápisu v pokladní knize, kdy byly 8. prosince 1862 zaplaceny první 
členské příspěvky za 49 členů. První výborová schůze se odbyla 19. ledna 1863 a první valná        
hromada pak proběhla až 22. listopadu 1863. Zakládajícím předsedou byl Václav Šaroch, 
ředitel velkostatku; místopředsedou Dr. Bedřich Adam, aktér; jednatelem František Ševčík, 
obecní tajemník; ředitelem zpěvu Vojtěch Švácha, učitel; ten byl zároveň prvním sbormistrem, 
jeho plat činil 6 zl. měsíčně.  
První veřejné vystoupení, které odstartovalo činnost spolku, se konalo 28. ledna 1863 na bále, 
který organizovala Občanská Beseda Horažďovice. Další vystoupení proběhlo při prácheňské 
pouti, kde spolek zazpíval píseň k sv. Vojtěchu.  
První stanovy spolku byly tištěny v roce 1863 v knihtiskárně Václava Vetterla v Písku, není 
v nich ještě zmíněn název Prácheň. Ale už v těchto stanovách nacházíme odstavec, jímž se 
udělovala výsada cvičení zpěvu (funkce sbormistra) městskému učiteli. Toto ustanovení, až na 
pár výjimek, bylo plněno po celou dobu historie spolku. Další stanovy z 29. listopadu 1868 už 
mají v názvu Zpěvácký spolek Prácheň v Horažďovicích. Účelem spolku bylo povzbuzování a 
oživování smyslu pro zpěv, pěstování zpěvu církevního a společenského, pak společná zábava. 
Heslo spolku bylo: „V říši tónů kvete bratrství a vzájemnost.“ K dalším drobným úpravám 
stanov došlo v roce 1894, kdy byly stanovy upraveny podle vzoru stanov plzeňského spolku 
Hlahol. Zavedly se nové funkce: ředitele hudby, archiváře, správce domu, obřadníka, dvou 
pořadatelů a tří revizorů účtů. Další změnou stanov byla v roce 1901 zrušena funkce obřadníka 
a volbu předsedy prováděla přímo valná hromada. 
Na valné hromadě 20. listopadu 1897 došlo ke schválení domácího a jednacího řádu spolku. 
V prvním roce činnosti měl spolek 82 členů, kteří se scházeli ke společným zkouškám 2-3 krát 
týdně v místní škole. Zpočátku měl spolek hlavně vlastenecký charakter, jak vyplývá z citace 
z památníku: „Okázalé národní vlastenecké nadšení, zpěvu mnoho, a to v pravém slova smyslu 
– od srdce k srdcím – neustálenost, kolísavost, doba plesů, zastaveníček, mší a výletů.“ Spolek 
projevoval své národní cítění při každé vhodné příležitosti. Jednalo se např. o účast spolku na 
těchto akcích: ve dnech 28. a 29. srpna 1867 oslava převezení korunovačních klenotů 
Království českého, v březnu 1868 vyslal spolek deputaci k slavnosti zakládání kamene 
českého gymnázia v Českých Budějovicích, dne 8. května proběhla slavnost naložení a vezení 
kamene z hory Práchně do základů Národního divadla v Praze, kámen plavili po řece Otavě do 
Strakonic, odtud pak povozem na nádraží a do Prahy vlakem, dne 13. června 1868 proběhla 
oslava 70. narozenin Františka Palackého, ve dnech 5. a 6. září proběhla v Husinci oslava 
500leté památky narození Mistra Jana Husa, dne 7. září 1874 vítala „Prácheň“ J. V. císaře 
pána Františka Josefa I. na nádraží v Horažďovicích, a hlavně řada bálů, kratších vystoupeních, 
zastaveníček a silvestrovských oslav. 
V roce 1874 bylo pro spolek velkým úspěchem pořízení svého vlastního piana, které bylo 
koupeno u pražské firmy Josef Jiříkovský za 324 zl. Spolek piano zaplatil ve třech splátkách 7. 
března 250 zl., 20. června 44 zl. a 28. srpna 30 zl. Hotovost byla shromážděna částečně z darů 
(88 zl. 50 kr.), z výnosu plesu ze dne 8. února 1874 (50 zl. 17 kr.), z loterie (120 zl.) a zbytek 
z majetku spolku. 



 4

Od roku 1864 spolek odebíral časopis „Dalibor“,  od roku 1867 časopis „V ěstník 
českoslovanských zpěváckých spolků“ , od roku 1870 místo „Dalibora“  časopis „Hudební 
listy“ a od roku 1873 opět časopis „Dalibor“.   
Čestnými členy spolku byla řada významných osobností, např. Jeho jasnost Ferdinand kníže 
Kinský, Eduard Reményi, maďarský komorní virtuos, JUDr. Ludevít Procházka, hudební 
skladatel a kritik, Bedřich Smetana, hudební skladatel, Otakar Ševčík, houslový pedagog a 
horažďovický rodák. 
Dne 30. dubna 1868 se spolkový výbor usnesl přistoupit za člena Jednoty zpěváckých spolků 
českoslovanských v Praze. 
Významnou událostí v historii spolku byla slavnost svěcení praporu ve dnech 12. a 13. září 
1868, která se stala národní manifestací proti nenáviděnému Rakousku. Této události 
předcházela řada jednání a ustanovení zvláštního slavnostního výboru, který měl na starost 
celou organizaci slavnosti. První návrh na zakoupení spolkového praporu zazněl na mimořádné 
schůzi pěveckého spolku dne 3. května 1868, kdy byl tento návrh také přijat. Prapor byl 
pořízen u firmy J. Trenkwald v Praze za 250 zl. Volba matky praporu (kněžna Marie Kinská), 
kmoter (Johana Celerínová, Antonie Klierová) a praporečníka (M. Vunš) proběhla na 
mimořádné valné hromadě dne 22. června 1868. Slavnosti se účastnilo cca 16 000 lidí z celého 
kraje.  
V dalších letech cca od roku 1877 se postupně mění charakter spolku z vlasteneckého více na 
pěvecko-hudební. Spolek pořádal zábavné hudební večery, koncerty a pěvecko-hudební 
vystoupení, např. koncert ve prospěch chudé školní mládeže dne 2. dubna 1877, slavnost 
odhalení pomníku Jana Žižky v Táboře dne 26. srpna 1877, koncert varhaníka z Temešváru M. 
Nováčka a synů dne 10. srpna 1878, koncert ve prospěch raněných vojínů ze dne 22. září 1878, 
koncertní zábavu na oslavu 50. narozenin J. V. císaře Františka Josefa I. dne 18. srpna 1880, 
koncert ve prospěch znovupostavení Národního divadla v Praze dne 22. srpna 1881, koncert při 
slavnosti 25letého jubilea „Práchně“ ve dnech 20. a 21. srpna 1887, pravidelné listopadové 
Cecilské zábavy, většinou s programem vážné hudby a Silvestrovské oslavy, které byly 
pořádány v rozvernějším duchu. 
Na schůzi, která se konala 13. listopadu 1884, byly vyzvány hostující členky spolku k utvoření 
vlastního dámského odboru Práchně.   
Přetrvávajícím problémem spolku bylo získání vlastních prostor pro své zkoušky i vystoupení, 
jednání výboru a pořádání valných hromad, v neposlední řadě také místnosti pro trvalé 
umístění piana a spolkového archivu. Během roku 1877 vyhověla místní školní rada žádosti 
spolku a piano spolu se spolkovým archivem byly uloženy v místní škole. Od 1. února 1878 byl 
najat sál „U Lenků“ za 40 zl. ročně. V následujícím roce 1879 poskytla opět místní školní rada 
prázdnou místnost ve škole, kde se pořádaly výborové schůze a valné hromady až do výpovědi 
v září 1882. Spolkové věci pak byly převezeny do bytu p. Majera, zde se až do srpna 1887 
odbývaly výborové schůze, zkoušky a valné hromady. Piano bylo převezeno do bytu jednatele 
p. Matouška, kde se také konaly zkoušky a cvičení zpěvu. V roce 1887 byla najata malá 
místnost v domě paní Budeciusové a od listopadu téhož roku spolek najal místnost v městském 
pivovaře. I tato varianta byla nedostačující, a tak od 28. listopadu 1889 najal spolek místnost 
„U Zlatého Jelena“ za 20 zl. ročně, zde pak probíhaly schůze, valné hromady i zkoušky až do 
roku 1895.   
Velkým mezníkem v trvání spolku bylo zvolení Ferdinanda Fišera novým sbormistrem dne 23. 
října 1892, který v této funkci setrval celých 20 let a stal se jednou z nejvýznamnějších 
osobností za celou dobu trvání spolku. Za jeho působení byla provedena řada velkých 
představení.  
V roce 1894 ve 32. roce trvání spolku byl založen samostatný hudební odbor, jeho prvním 
dirigentem byl hudebník a komponista Jan Karas, první zkouška proběhla 6. ledna 1894. Pro 
potřebu hudebního odboru byla od firmy Beer v Jihlavě zakoupena basa za 47 zl. 



 5

Ve stejném roce také došlo ke spojení 7 pěveckých spolků (Blatná, Horažďovice, Písek, 
Strakonice, Sušice, Vodňany a Volyně) v „P ěveckou župu Pošumavskou“. Župní stanovy byly 
schváleny 18. dubna 1894 a ustavující valná hromada se konala v Písku dne 3. června 1894.  
K významným dílům, která v této době v podání „Práchně“ zazněla, patřily: dne 28. srpna 1894 
Blodkova opera V studni, v roce 1896 při silvestrovské zábavě Kovařicova parodistická opera 
Edip král, 19. dubna 1897 na pondělí velikonoční představení Smetanovo opery Prodaná 
nevěsta, při Silvestrovské zábavě v roce 1898  francouzská opereta Popelička, při Silvestrovské 
zábavě v roce 1899 komická opera Kouzelná hlína, dne 7. května 1905 Dvořákova Svatební 
košile, oratorium na slova K. J. Erbena, dne 24. března 1907 s nákladnou výpravou Tylova 
pohádka Strakonický dudák s původní Angrovou hudbou atd. 
Zajímavostí bylo založení tzv. cestovního fondu v roce 1900, který měl být využíván při 
organizování vystoupení mimo Horažďovice a na pořádání výletů. Zpočátku činil členský 
příspěvek 10 haléřů, to ovšem byla velmi nedostačující částka, proto byla postupně zvyšována.  
V roce 1901 na 20 haléřů, v roce 1904 na 30 haléřů a nakonec v roce 1905 na 50 haléřů. 
Ve stejném roce bylo trvání fondu ukončeno a za zbývající hotovost byl zakoupen klarinet a 
flétna pro orchestr. 
V této době také došlo ke stěhování spolku do nových prostor, stalo se tak 1. září 1895, kdy byl 
spolek přestěhován do místností v hotelu Modrá hvězda.  
Významnou akcí v roce 1904 byla koupě nového piana a harmonia, spolek neměl svou vlastní 
hotovost, a tak vydal dvěstě nezúročitelných poukázek po 5 K, splatných do deseti let. 
Poukázky byly velmi rychle rozebrány. Zároveň byl též zřízen zvláštní „Pianový fond“, kde 
byly evidovány výnosy z prodeje poukázek, ale i přímé dary, poplatky za půjčování piana a 
harmonia, výnosy spolkových sbírek a každoročně ze spolkové pokladny 20 K. Koupí piana a 
harmonia byl pověřen sbormistr Ferdinand Fišer, jenž koupil piano od firmy Petrof za 820 K a 
harmonium od firmy Lhota za 330 K. Původní piano bylo za 80 K prodáno horažďovickému 
Sokolu. Ve stejném roce byla také pořízena nová basa u chrudimské firmy Prokop za 60 K.  
Pod záštitou slavné rady města Horažďovic a pod čestným protektorátem čestného člena mistra 
Otakara Ševčíka oslavil dne 1. prosince 1912 spolek 50 let svého trvání. Konala se církevní 
mše, kde zazněly skladby Martinovského, Říhovského, Jeremiáše a Foerstra. Odpoledne se pak 
konal slavnostní koncert a večer Přátelská beseda s programem. Při této příležitosti byl vydán 
„Památník“, jehož sestavením byl pověřen učitel Josef Drnek. 
Druhou padesátku svého trvání započala Prácheň pod vedením nového sbormistra Ladislava 
Mayera. V roce 1913 proběhlo představení operety Mamselle Nitouche a dva větší koncerty. 
Slibně nastartované období přerušilo vypuknutí 1. světové války v roce 1914. Činnost spolku 
byla úplně zastavena, spolkový sluha dostal výpověď, přestaly se vybírat i členské příspěvky. 
Řada členů byla odvelena na frontu. 
S koncem války a vznikem samostatného Československa se činnost spolku opět obnovila. 
Zpěváci Práchně se poprvé sešli při oslavě svobody na náměstí v Horažďovicích 29. října 1918 
a první koncert se konal 24. května 1919. 
V roce 1919 se sbormistrem stal poprvé neučitel Alois Panocha, za jeho vedení byl proveden 
Duchovní koncert a opereta Dívčí ústav.                                                                                                                             
Poválečná činnost spolku již nedosáhla předchozího rozmachu. Vlivem společenských změn, 
rozvojem vědy a techniky zájem o sborový zpěv upadal. U příležitosti 60 let trvání spolku 
v roce 1922 byla vydána následující výzva: “Není již důležitá činnost národně buditelská, ale 
je třeba pěstovati a šířiti hudbu a zpěv a probouzet v lidech tu druhou, lepší polovici, srdce a 
duši. Je to úkol tím naléhavější, že dnešní život náš utápí se v hmotě, hroudě, kovu a tělesné 
poživačnosti.“ Ovšem i přesto se podařila řada významných představení, oslav a koncertů.  
I nadále se spolek účastnil řady významných kulturních a společenských akcí.  
V roce 1932 byl do funkce sbormistra opět zvolen Ferdinand Fischer, za jeho vedení se konal  
v květnu 1932 slavnostní koncert ku příležitosti 70 let trvání spolku. Výtěžek z koncertu byl 
věnován Červenému kříži.  



 6

Dne 8. prosince 1937 se konala jubilejní valná hromada ku příležitosti 75 let trvání spolku. Zde 
zazněla řada děkovných řečí a několika členům spolku byly předány záslužné  medaile od 
Pěvecké obce československé v Praze. Večer se poté konal koncert za účasti Marie Pixové, 
členky státní opery Národního divadla v Praze, a JUDr. Antonína Čubra, klavírního virtuosa 
z Prahy. 
Během 2. světové války nebyla činnost spolku úplně zastavena, ale velmi omezena. V prvních 
válečných letech byla ještě patrná snaha spolek udržet při životě, některé koncerty i zkoušky 
však byly zrušeny. V červnu 1940 Okresní úřad ve Strakonicích, na základě výnosu č.j. 
45970/40 ze dne 17. června 1940, nařídil podle § 4 vl. n. č. 136/40 Sb. vyškrtnout ze spolku 
všechny členy židovského původu. Jednalo se celkem o 6 členů. Sbormistrem v této těžké době 
byl učitel Josef Grill. 
Po roce 1945 se pravidelné zkoušky začaly konat od 7. listopadu 1945. Sbormistrem od roku 
1946 byl učitel Jan Jindra. Během roku 1946 se konalo jen pár koncertů. 
V roce 1947 uběhlo 85 let od založení spolku. Při této příležitosti bylo po padesáti letech 
zorganizováno znovuuvedení představení Prodané nevěsty. Opera se hrála celkem třikrát ve 
dnech 12. a 13. července 1947. 
V letech 1948 - 1950 činnost spolku upadala, proběhlo jen několik vystoupení. Nevyhnutelný 
zánik spolku se blížil. Na valné hromadě 3. března 1951 bylo jednomyslně rozhodnuto sloučit 
spolek s Osvětovou besedou v Horažďovicích. Tím pěvecký spolek Prácheň po celkem 89 
letech své činnosti zanikl.  
Okresní národní výbor v Horažďovicích vzal na vědomí toto oznámení až 2. února 1953. 
Veškerý majetek spolku (piano, notový materiál, hotovost 4 472,60 Kč a vklady ve výši 
16 144,60 Kč) byl předán Osvětové besedě Horažďovice.  Tím spolek ve smyslu § 9 zákona  
č. 68/1951 Sb. zanikl a veškerá jeho práva a povinnosti přešly na Osvětovou 
besedu Horažďovice. Spolkové stanovy pozbyly platnosti. Basa, spolkové pochodně a část 
notového materiálu byly předány městskému muzeu a knihovně v Horažďovicích. 
K fyzickému předání inventáře spolku pak došlo 8. února 1954 a dodatečně 15. června 1954. 
Předán byl notový materiál Okresní lidové knihovně v Horažďovicích, jako základ hudebního 
oddělení. Archiválie byly předány do Okresního archivu v Horažďovicích a část inventáře 
převzalo Městské muzeum v Horažďovicích.  
Tak skončila existence spolku, jenž po celou dobu své působnosti velkou měrou přispíval ke 
kulturnímu rozvoji a životu města Horažďovic. 
 
V roce 1992, kdy uběhlo 130 let od založení, došlo k znovuobnovení činnosti  Pěveckého 
spolku Prácheň. Skupina nadšenců navázala na bohatou historii a spolek tak má své 
pokračovatele i v současnosti. 
  
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 
Do zániku pěveckého spolku Prácheň v roce 1951 byly dokumenty v majetku původce, jejich 
přesné uložení není známo.  
 
V letech 1951-1953 majetek a veškerý inventář spravovala Osvětová beseda Horažďovice.  
Dne 8. února 1954 proběhlo rozdělení inventáře bývalého pěveckého spolku za přítomnosti 
bývalých členů, Okresní lidové knihovny v Horažďovicích, která převzala veškerý notový 
materiál, a Okresního archivu v Horažďovicích, který zároveň vystupoval jako správce 
Městského muzea v Horažďovicích. Okresním archivem byly převzaty archiválie v celkovém 
rozsahu 2,84 bm z let 1863-1953, žádný předávací protokol se nedochoval. Jediným vodítkem 
je starý evidenční list JAF, kde je zaznamenán přírůstek č. 3/54 a zápis o předání (inv. č. 82, 
viz inventární seznam str. 18). V listu EL JAF je také zmínka o vypracování prozatímního 
inventárního seznamu místním okresním archivářem K. Němcem. 



 7

K dalšímu předání došlo 5. ledna 1967, kdy bylo předáno neurčené množství spisů  a 3 knihy 
Pěveckého spolku Prácheň učitelem Josefem Šochmanem. Předávací protokol se nedochoval, 
existují jen dodatečně sepsané seznamy, které jsou uloženy ve fondových deskách. Další 
delimitace proběhla 13. července 1998 pod př. č. 148/98, kdy bylo z Muzea Horažďovice 
delimitováno do SOkA Klatovy 2,49 bm (14 fasciklů, 1 karton). K poslední delimitaci 3,15 bm 
(38 knih, 25 balíků) dokumentů došlo 30. června 2008, př. č. 31/2008, čj. SOAP/040-
0498/2008; bylo tak učiněno před samotnou inventarizací archivního fondu. Předávající 
stranou bylo opět Muzeum Horažďovice.  
Žádné další záznamy zachycující pohyb, ztráty či případnou skartaci daného archivního fondu 
ve Státním okresním archivu Klatovy se nedochovaly ani v přírůstkových knihách, ve spisech o 
fondu, evidenčních listech NAD či v databázi PEvA. 
  
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 
Dochované archiválie zachycují časové období (1779) 1862-1951 (1957). Nejstarší archiválií 
jsou dva notové zápisy od Františka Xavera Brixi z roku 1779 (Missa solemnis D dur, Missa D 
dur). Nejmladšími dochovanými archiváliemi je sešit Písní pro společná vystoupení 
mládežnických sborů a notové zápisy lidových písní (Po louce chodila a Aj, dobrú noc) z roku 
1957, které se mezi archiválie pravděpodobně dostaly při uložení v Okresní lidové knihovně 
Horažďovice.  
V archivním fondu nalezneme správní, evidenční a účetní knihy, podací deník a spisy vzniklé 
z činnosti spolku (při jejich inventarizaci bylo použito umělé pořádací schéma, viz níže) a dále 
notový materiál, to jsou hudební výukové knihy, knihy koncertů, zpěvníky, notové zápisy 
tištěné i ručně psané (při jejich inventarizaci byly hudební knihy a zpěvníky zařazeny mezi 
knihy a notové zápisy byly inventarizovány jako jednotliviny). Při jejich řazení bylo 
přihlédnuto k poslední uvedené signatuře.  
V inventárním zápisu u každé jednotliviny je uvedeno (pokud je známo) jméno autora, název 
skladby, její typ, počet sešitů a vydavatelství. Pojem sešit byl zvolen z důvodu největší 
podobnosti se skutečností, v některých případech se vlastně jedná o volné listy, které obsahují 
jednu či více skladeb, jež jsou rozepsány podle jednotlivých hlasů.  
 
Při inventarizaci fondu bylo použito umělé pořádací schéma. Na jeho základě byly archiválie 
rozděleny do jednotlivých skupin takto: 
 
I. Knihy 
 

A. Správní 
B. Evidenční 
C. Účetní 
D. Hudební - výukové 
E. Hudební - koncerty, opery, zpěvníky 

 
II. Registraturní pomůcky 
 
III. Spisy  
 
IV. Kartotéky 
 
V. Fotografie 
 
VI. Jiné archiválie 



 8

   1. Plakáty, pozvánky, pamětní listy ad. 
 2. Notový materiál 
  
Archiválie jsou většinou tištěné nebo psané (či opisované) v českém a částečně v německém 
jazyce. Některé hudebniny jsou v latině, slovenštině, ruštině a ojediněle v srbštině, slovinštině, 
polštině. Hudebniny byly vydávány v různých evropských vydavatelstvích (Praha, Paříž, 
Vídeň, Hamburg, viz jmenný rejstřík) nebo ručně psané a dále opisované pro potřeby spolku 
(rozepsání určitých děl podle hlasů či jednotlivých nástrojů). 
Čitelnost archivního materiálu je velmi dobrá. Po fyzické stránce jsou archiválie poškozeny 
prachem, potrhané a ohmatané. Některé hudebniny hlavně z počátku devatenáctého století jsou 
zasaženy i plísní.  
 
Úplnost fondu je mezerovitá. Archivní fond tvoří archiválie II. kategorie. 
 
V rámci inventarizace fondu bylo pro lepší orientaci v dochovaných hudebninách přistoupeno 
k vypracování samostatných rejstříků, které jsou součástí inventáře: 
1/ rejstřík jmenný, který obsahuje jednotlivá abecedně řazená jména autorů či názvy 
vydavatelství i s podrobnějšími údaji k jejich určení (datum narození nebo úmrtí, popis jejich 
činnosti, pokud bylo možno je dohledat), k nimž jsou přiřazena inventární čísla podle 
inventárního seznamu,   
2/ rejstřík skladeb, obsahuje abecední seznam jednotlivých hudebních děl, k nimž jsou opět 
přiřazena inventární čísla podle inventárního seznamu.  
 
Rozsah archivního fondu po zpracování činí 5,96 bm. Tvoří jej 1 241 inv. jednotek, z toho je 
67 knih (1,10 bm), 1 registraturní pomůcka - podací deník (0,01 bm), 2 kartony (0,22 bm),  
3 fotografie (0,01 bm, 3 ks nalepeny na listu papíru, uloženo v N2), 1 členská kartotéka (0,33 
bm) a 1 151 jednotlivin (4,29 bm), které jsou z praktických důvodů uloženy v kartonech, které 
slouží jen jako ukládací jednotka.  
 
Během inventarizace byla provedena vnitřní skartace. Celkem bylo vyskartováno 2,49 bm 
dokumentů, jednalo se o duplicity - viz Protokol o vyřazení archiválií z evidence NAD 
z důvodu přehodnocení významu čj. SOAP/040-0205/2010 ze dne 22. února 2010. 
 
Dále během zpracování došlo ke dvěma vnitřním změnám. Vnitřní změnou č. 1/1210 ze dne 
22. února 2010 byly přesunuty archiválie z let 1940-1950, celkem 0,01 bm, do archivního 
fondu Okresní sdružení chovatelů hospodářského zvířectva Horažďovice, EL NAD 1614. 
Vnitřní změnou č. 2/1210 ze dne 22. února 2010 byly přesunuty archiválie z let 1901-1924, 
celkem 0,02 bm, do archivního fondu Jednota divadelních ochotníků Horažďovice, EL NAD 
1508. 
  
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 
Archiválie vypovídají o době druhé poloviny 19. století, kdy v tehdejší rakouské (od roku 1867 
rakousko-uherské) monarchii velmi pozvolna docházelo k politickému uvolnění a ke stále 
silnějšímu národnostnímu „boji“ Čechů za svůj národ. Bylo to období silného národostního 
cítění, vlastenectví a snahy prosadit češství při každé příležitosti. 
 
Činnost spolku se přesně odráží v dochovaném materiálu. Jeho počátky jsou spojeny 
s poutními pochody, pohřby, chrámovou hudbou a zábavami, které se pořádaly na Silvestra 
nebo v době tzv. cecilských listopadových slavností. Řada notových zápisů, ať už tištěných 



 9

nebo psaných, obsahuje národní lidové písně upravené pro svou dobu a významná díla hlavních 
představitelů hudebního života z přelomu 19. a 20. století. 
 
Archivní fond Pěvecký spolek Prácheň Horažďovice je pro další vědecko historické zpracování 
velmi přínosný. Obsahuje poměrně dost spisového materiálu z vlastní činnosti spolku a velmi 
obsáhlou škálu skladeb. Lze zde nalézt díla již zapomenutých autorů (např. Karel Bendl, Josef 
Drahorád, Robert Jan Nepomuk Führer, František Gregora, Jan Malát, Josef Paukner, František 
Pivoda, Josef Leopold Zvonař aj.), kteří ve své době měli stejný význam jako dnes známí autoři 
(Antonín Dvořák, Bedřich Smetana, Vilém Blodek, Zdeněk Fibich, atd.). 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 
 
Inventarizaci archivního fondu spolu s vypracováním inventáře provedla v letech 2009-2010  
ve Státním okresním archivu Klatovy archivářka Eva Havlovičová. 
 
 
 
Klatovy  10. 11. 2010                                                                       ……………………            
                                                                                                             Eva Havlovičová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

Seznam použité literatury 
 
 DRNEK Josef. Památník na oslavu padesáti letí pěveckého spolku Prácheň   
         v Horažďovicích 1862-1912. Horažďovice 1912  
 
 ŠIMON E. Horažďovice – proměny města 1292-1992. Horažďovice 1992 
 
 Horažďovice 700 let 1292-1992 – Program oslav 
 
 
 
 
 
 

   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

Příloha č. 1 
 
 
Seznam použitých zkratek 
 
AP č.  archivní pomůcka číslo 

bm  běžné metry 

evid. jednotky  evidenční jednotky 

EL NAD  evidenční list Národního archivního dědictví 

inv. č.  inventární číslo 

J. V.  Jeho Výsost 

K  koruna, kniha 

kr.  krejcar 

PEvA  povinná evidence archivů 

SOAP  Státní oblastní archiv v Plzni 

SOkA   státní okresní archiv 

zl.  zlatý 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVENTÁRNÍ SEZNAM  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
  I. Knihy 
 
     A. Správní 
 
     1 286 Kniha zápisů ze schůzí spolku (do 11.6.1887)    1863-1887 K 1 
 
     2 289 Kniha zápisů ze schůzí spolku (4.6.1887-3.12.1897)   1887-1897 K 2 
 
     3 287 Kniha zápisů ze schůzí spolku (22.12.1897-17.6.1927)   1897-1927 K 3 
 
     4 288 Kniha zápisů ze schůzí spolku (3.9.1927-3.3.1951)   1927-1951 K 4 
 
     5 296 75 let Pěveckého spolku Prácheň v Horažďovicích   1937 K 5 
   
   B. Evidenční 
 
     6 302 Kniha členů   1864-1896 K 6 
 
     7  Kniha docházky   1936-1950 K 7 
 
     8   Inventář spolku   1873-1891 K 8 
 
     9 305 I. Pianový fond   1904-1914 K 9 
 
   C. Účetní 
 
   10 371 Pokladní kniha                                                              1907-1951 (1953)  K 10 
 
   D. Hudební - výukové 
 
   11 101 Kühnel, August: Leopold Mozart‘s Violinschüle  1804 K 11 
  Lipsko 
 
   12 102 Baillot, Pierre: Violoin-Schule von Rode, Kreutzer [1810] K 12 
  und Baillot 
  Praha 
 
   13 103 Kreutzer, Rodolphe: Collection des Oeuvers  1877 K 13 
  Classiones, Etudes pour Violon  
 
   14  Škola hry na cello [1870] K 14 
 
   15  Etudes ou Caprices pour Violon de Fiorillo [1870] K 15 
   
   16  Barták, Vincenc: Baillot, Pierre: Houslová cvičení [1870] K 16 
  pro začátečníky 1. díl 
 
 



 14

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
    
   17  Barták, Vincenc: Baillot, Pierre: Houslová cvičení [1870] K 17 
  pro začátečníky 2. díl 
 
   18  Barták, Vincenc: Hőnning: Houslová škola  1870 K 18 
 
   19 145 Barták, Vincenc: Houslová škola [1875] K 19 
   
   20  Barták, Vincenc: Houslová škola  1898 K 20 
 
   21  Výuka zpěvu [1870] K 21 
 
   E. Hudební - koncerty, opery, zpěvníky 
 
   22 160 Kreutzer, Rodolphe: Houslové koncerty  1877 K 22  
  Zvuky z Otčiny 
   
   23 160 Kreutzer, Rodolphe: de Beriot, Charles Auguste:  1877 K 23  
  Houslové koncerty 
  Zvuky z Otčiny, koncert č. 9 
   
   24  Koncerty pro piano    1875 K 24 
  různí autoři  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
   25 147 Koncerty pro varhany  1887 K 25 
  různí autoři  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
   26 140 Houslové koncerty  1895 K 26 
  různí autoři  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
   27 150 Houslové koncerty  1896 K 27 
  různí autoři  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
   28 149 Houslové koncerty sv. 1 [1895] K 28 
  různí autoři  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
   29 149 Houslové koncerty sv. 2 [1895] K 29 
  různí autoři  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
   30  Houslové koncerty [1895] K 30 
  různí autoři  
  (psáno ručně členy spolku) 
 



 15

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
  
   31 150 Houslové koncerty, dueta pro I. housle [1895] K 31 
  různí autoři  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
   32  Houslové koncerty, dueta pro II. housle [1895] K 32 
  různí autoři  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
   33  Ceremonye při swěcenj třj králowé wody [1820] K 33 
 
   34 40 Škroup, Jan Nepomuk: Zpěvník I. tenor  1850 K 34 
 
   35 40 Škroup, Jan Nepomuk: Zpěvník II. tenor  1850 K 35 
 
   36 40 Škroup, Jan Nepomuk: Zpěvník I. bas  1850 K 36 
 
   37 40 Škroup, Jan Nepomuk: Zpěvník II. bas  1850 K 37 
 
   38 41 Ručně psaný zpěvník I. bas [1860] K 38 
  (psáno členy spolku) 
  
   39 41 Ručně psaný zpěvník II. bas [1860] K 39 
  (psáno členy spolku) 
 
   40 41 Ručně psaný zpěvník II. tenor [1860] K 40 
  (psáno členy spolku) 
 
   41 42 Ručně psaný zpěvník partitura  1863 K 41 
  (psáno členy spolku) 
 
   42 165 Ručně psaný zpěvník  1863 K 42 
  (psáno členy spolku) 
 
   43 165 Ručně psaný zpěvník I. tenor  1863 K 43 
  (psáno členy spolku) 
 
   44 165 Ručně psaný zpěvník II. tenor  1863 K 44 
  (psáno členy spolku) 
 
   45 165 Ručně psaný zpěvník I. bas  1865 K 45 
  (psáno členy spolku) 
 
   46 165 Ručně psaný zpěvník II. bas  1865 K 46 
  (psáno členy spolku) 
 
   47  Sborník písní [1870] K 47 
  Praha 
 



 16

Inv. č. Sign.  Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
   48 923 Heller, Ferdinand: Pražský zpěvník bas I. [1880] K 48 
  Praha 
 
   49 923 Heller, Ferdinand: Pražský zpěvník bas II. [1880] K 49 
  Praha 
 
   50 923 Heller, Ferdinand: Pražský zpěvník tenor II. [1880] K 50 
  Praha 
 
   51 163 Nejedlý, Roman: Vlastimil  1881 K 51 
   sbírka mužských čtverozpěvů - partitury  
  Brno 
  
   52 164 Nejedlý, Roman: Vlastimil   1881 K 52 
  sbírka mužských čtverozpěvů - tenor I. 
  Brno 
 
   53 164 Nejedlý, Roman: Vlastimil  1881 K 53 
  sbírka mužských čtverozpěvů - tenor II. 
  Brno 
 
   54 164 Nejedlý, Roman: Vlastimil  1881 K 54 
  sbírka mužských čtverozpěvů - bas I. 
  Brno 
   
   55 164 Nejedlý, Roman: Vlastimil  1881 K 55 
   sbírka mužských čtverozpěvů - bas II. 
  Brno 
 
   56 571 Heller, Ferdinand: Pražský zpěvník partitura  1887 K 56 
  Praha 
 
   57 39 Ručně psaný zpěvník  1916 K 57 
  (psáno členy spolku) 
 
   58 1169 Javůrek, Antonín: Illner, Josef:  1870 K 58 
  Koncert bengálského impresaria Vaška Kaňhala 
  komický výjev   
  Brno 
 
   59 178 Nováček, M. I.: Vzhůru ku zpěvu, Pobídnutí k tanci  1873 K 59 
  (věnováno spolku samotným skladatelem, čestným  
  členem pěveckého spolku Prácheň, ručně psané) 
 
   60 1314 Koncerty pro I. housle  1875-1881 K 60 
  van Beethoven, Ludwig: Quartetto IV. - VI.   
  Mozart, Wolfgang Amadeus: Quartetto I. - VI. 
  Haydn, Josef: Quartetto I. - III. 



 17

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
   61 1314 Koncerty pro II. housle  1875-1881 K 61 
  van Beethoven, Ludwig: Quartetto IV. - VI.   
  Mozart, Wolfgang Amadeus: Quartetto I. - VI. 
  Haydn, Josef: Quartetto I. - III. 
 
   62 1314 Koncerty pro violu  1875-1881 K 62 
  van Beethoven, Ludwig: Quartetto IV. - VI.   
  Mozart, Wolfgang Amadeus: Quartetto I. - VI. 
  Haydn, Josef: Quartetto I. - III. 
 
   63 1314 Koncerty pro cello  1875-1881 K 63 
  van Beethoven, Ludwig: Quartetto IV. - VI.   
  Mozart, Wolfgang Amadeus: Quartetto I.  VI. 
  Haydn, Josef: Quartetto I. - III. 
 
   64 840 Bendl, Karel: Starý ženich  1883 K 64 
  opera 
  Praha 
 
   65 335 Dvořák, Antonín: Dimitrij [1885] K 65 
  opera 
  Praha 
 
   66  Ciprín, Jaroslav H.: Král Vondráček  1910 K 66 
  opera 
 
   67 336 Smetana, Bedřich: Dvě vdovy  1922 K 67 
  opera 
  Praha 
  
   II. Registraturní pomůcky 
 
   68 290 Podací deník    1928-1951 R 1 
 
   III. Spisy  
 
   69   Stanovy   1862-1898 N 1          
   
   70   Výroční zprávy spolku   1867-1949 N 1 
 
   71   Zápisy ze schůzí a valných hromad spolku Prácheň   1871-1951 N 1 
   (včetně jednatelských, archivářských a  
   sbormistrovských zpráv – volné listy) 
 
   72   Slavnost svěcení praporu  1868 N 1 
 
   
 



 18

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
   73   Účetní doklady - pokladní deník, hlavní kniha,   1863-1950 N 1 
   sumarizace příjmů a vydání, rozvahy,  
   výnosy z vystoupení (volné listy)  
 
   74   Korespondence vlastní (Pěvecká obec, soukromé apod.)  1871-1949 N 1 
 
   75  Korespondence došlá (Pěvecká župa pošumavská,  1868-1951 N 1 
  pěvecké spolky, soukromé apod.) 
 
   76   Nájemní smlouva na sál v domě č. p. 6 - 7   1878 N 1 
 
   77  Smlouva o zapůjčování piana k biograf. představením  1923 N 1 
 
   78   II. Pianový fond - sešit   1923-1944 N 1 
 
   79   Oběžníky spolku Prácheň   1938-1944 N 2 
 
   80  Vyloučení židovských členů ze spolku  1940 N 2 
 
   81   Dotazníky o činnosti + spolkový dotazník   1940-1950 N 2 
 
   82   Likvidace a předání inventáře spolku Prácheň        1951-(1954)N 2 
 
   83   Členské příspěvky   1864-1948 N 2 
 
   84   Seznamy členů    1883-1950 N 2 
 
   85  Památník spolku Prácheň na oslavu 25 leté činnosti  1887 N 2 
 
   86 153 Památník spolku Prácheň na oslavu 50 leté činnosti  1912 N 2 
 
   87 358 Adresář zpěváckých spolků československých  1912 N 2 
 
   88  Novinové výstřižky, vlastní články k uveřejnění  1881-1947 N 2 
 
   IV. Kartotéky 
 
   89  Členská kartotéka  1892-1949 Y 1 
 
  V. Fotografie 
 
   90  Fotografie z představení Prodaná nevěsta   1947 F 1-3  
  (3 ks nalepené na papíru, uloženo v N2) 
 
 
 
 
 



 19

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
  VI. Jiné archiválie 
 
  1. Plakáty, pozvánky, pamětní listy ad. 
  
   91  Album plakátů, pozvánek, programů koncertů a zábav  1867-1948  J 1 
 
   92  Pamětní list a uznání Pěvecké obce  československé  1934 J 2 
  pěveckému spolku Prácheň 
 
  2. Notový materiál 
 
   93 43 Žertovná mše pro 3 mužské hlasy (1833)  J 3 
  1 sešit 
 
   94 44 Hoffmeister, Franz Anton: Trois Duos pour (1838)  J 4 
  Le Violon at Violoncello  
  1 sešit 
 
   95 45 Cantate e Sinagoga Israelitorum pro 4 hlasy [1860]  J 5 
  1 sešit 
 
   96 46 Kantáta na uvítání Jeho biskupské Milosti  1862  J 6 
  Nejdůstojnějšího Pána Valeriana Jirsika, biskupa 
  v Českých Budějovicích k udělení svátosti  
  sv. biřmování do Horažďovic dne 12. září 1862 
  1 sešit 
 
   97 47 Haydn, Michael: Nešpornj Zpěwy (1843)  J 7 
  1 sešit 
 
   98 48 Veitt, Bernar: Ave Maria in E Dur [1850]  J 8 
  1 sešit 
 
   99 49 de Call, Leonhard: Serenade por la Quitare, Flute, [1850]  J 9 
  Violon Alto et Violoncelle Op. 9 
  1 sešit 
  Vienne 
 
 100 50 de Call, Leonhard: Quintuor por le Flute, Violon, (1833) J 10 
  Altos Violoncelle Op. 122 
  1 sešit 
  Vienne 
 
 101 51 Kücken, Friedrich Wilhelm: Ukolébavka [1870] J 11 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 



 20

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 102 52 Führer, Robert Jan Nepomuk: První zimní mše C dur [1870] J 12 
  pro 4 zpěvy, 2 housle, 2 polnice, basu a varhany   
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
103 53 Führer, Robert Jan Nepomuk: Vánoční mše [1870] J 13 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 104 54 Drobiš, Karl Ludwig: Mše G dur [1870] J 14 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 105 55 Führer, Robert Jan Nepomuk: Graduale a Offertorium [1870] J 15 
  na slavnost sv. mučedníků 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 106 56 Skuherský, František Zdeněk: Krátká slavnostní mše  1881 J 16 
  k sňatku Korunního Prince Rudolfa Op.47 
  s Princeznou Stéphanií  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 107 57 Jiránek, Josef: Adagio pro 3 housle [1880] J 17 
  Scherzo pro 3 housle 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 108 58 Carulli, Ferdinando: Guitarren-Schule [1840] J 18 
  1 sešit 
  Marco Berra, Prag 
 
 109 59 Drobiš, Karl Ludwig: Graduale [1870] J 19 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 110 60 Hayden: Offertorium Es dur [1870] J 20 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 111 61 Mildner: Andante a Adagio  [1870] J 21 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 
 
 



 21

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
112 62 Bartholomäus: Marinak, polka [1870] J 22 
  Strauss, Johann: Georgina, čtverylka 
  Komzák, Karel: Kukačka, polka  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
113 63 Hoffmeister, Franz Anton: Tři duetta pro housle a cello [1870] J 23 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 114 64 Führer, Robert Jan Nepomuk: Graduale a Offertorium [1870] J 24 
  k svátku sv. Jana Nepomuckého  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 115 65 Führer, Robert Jan Nepomuk: První mše nedělní  [1870] J 25 
  C dur Op.146  
  2 sešity 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 116 66 Führer, Robert Jan Nepomuk: Graduale C dur [1870] J 26 
  na slavnost sv. apoštolů  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 117 67 Führer, Robert Jan Nepomuk: Graduale Es dur [1870] J 27 
  Offertorium I dur na slavnost sv. panen  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 118 68 Karlík, František Václav: Země česká  1863, 1864 J 28 
  Horák: Friml, Rudolf: Při sňatku 
  Horák: Friml, Rudolf: Po sňatku 
  Frübens: Pohřební sbor 
  Vogel: Valčík 
  1 sešit 
 
 119 69 Führer, Robert Jan Nepomuk: Nedělní mše B dur  [1870] J 29 
  Op.148  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 120 70 Führer, Robert Jan Nepomuk: Graduale [1870] J 30 
  ke všem svatým  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 



 22

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
121 71 Horák, Václav Emanuel: První nedělní mše F dur  [1870] J 31 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
122 72 Führer, Robert Jan Nepomuk: Graduale na slavnost [1870] J 32 
  sv. zpovědníků a mnichů  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 123 73 Černý: Dvě Graduale [1870] J 33 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 124 74 Führer, Robert Jan Nepomuk: Graduale a Offertorium [1870] J 34 
  k nejsvětější svátosti oltářní 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 125 75 Labler, Franz: Te Deum [1870] J 35 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 126 76 Führer, Robert Jan Nepomuk: Nedělní mše B dur   [1870] J 36 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 127 77 Smetana, Bedřich: Svatební scény  1923 J 37 
  1 sešit 
  Anton J. Benjamin, Hamburg 
 
 128 78 Veselé modistky [1890] J 38 
  operetní výstup 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 129 79 Marseillaise  1909 J 39 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 130 80 Svoboda, Hanuš: Dumka VI  1910 J 40 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 131 81 Škroup, Jan František: Píseň svatodušní [1870] J 41 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 



 23

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
132 82 Horák, Václav Emanuel: Requiem [1870] J 42 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
133 83 Dvořák, Antonín: Zwei Walzer aus Op.54  1913 J 43 
  1 sešit 
  N. Simrock, Berlin 
 
 134 84 Friml, Rudolf: Přijď sv. Duše [1870] J 44 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 135 85 Lehner, F. J.: IV. Mše obecná z mešního kancionálu   [1870] J 45 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 136 86 Mendelssohn-Bartholdy, Felix: Scherzo und Notturno   1908  J 46 
  aus Sommernachtstraum 
  z opery Sen noci svatojánské 
  1 sešit 
  Anton J. Benjamin, Hamburg  
 
 137 87 Führer, Robert Jan Nepomuk: Te Deum [1870] J 47 
  3 sešity 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 138 88 Zvonař, Josef Leopold: Zpěvy k Božímu tělu [1870] J 48 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 139 89 Führer, Robert Jan Nepomuk: Slavnostní mše C dur [1870] J 49 
  Op.167  
  2 sešity 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 140 90 Brixi, František Xaver: Missa solemnis D dur (1779) J 50 
  1 sešit 
 
 141 91 Brixi, František Xaver: Missa D dur (1779) J 51 
  1 sešit 
 
 142 92 Führer, Robert Jan Nepomuk: Šestá krátká mše E moll  [1870] J 52 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 143 93 Doblhof-Dier, Caroli L. B.: Missa Brevis [1840] J 53 
  1 sešit  
 



 24

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 144 94 Průcha, Adolf: Missa Angelica [1870] J 54 
  2 sešity 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
145 95 Křížovský, Pavel: Requiem [1880] J 55 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
146 96 Škroup, Jan František: Dráteník  1898 J 56 
  ouvertura k opeře 
  1 sešit 
 
 147 97 Eliška, mazurka  1898 J 57 
  Schubert, Peter Franz: Labutí zpěv 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 148 98 Procháska, František: Gavotte empire [1900] J 58 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 149 99 Škroup, Jan František: Na vlast [1870] J 59 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 150 100 Weinberger, Jaromír: Švanda dudák  1907 J 60 
  opera, úprava pro harmonium 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 151 104 Vymetal, Alois Ladislav: Slavnostní pochod  1899 J 61 
  notový zápis z roku 1899 psán samotným autorem 
  1 sešit 
 
 152 105 Führer, Robert Jan Nepomuk: Quartetto et Choro  [1870] J 62 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 153 106 Procházka, František: Ave Maria Es dur  1873 J 63 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 154 107 Führer, Robert Jan Nepomuk: Graduale a Offertorium [1870] J 64 
  2 sešity 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 
 



 25

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
155 108 Gregora, František: Offertorium [1870] J 65 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
156 109 Haydn, Michael: Offertorium C dur [1870] J 66 
  k slavnosti svěcení nejsvětější trojice  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
157 110 IV Stationen pro Festo Corporis Christi (1840) J 67 
  1 sešit 
 
 158 111 de Call, Leonhard: Serenade por la Quitare, Flute,  [1840]  J 68 
  Violon Alto et Violoncelle Op.9 
  1 sešit 
  Marco Berra, Prag 
 
 159 112 Fiala, Jaroslav: Svorně k cíli  [1950] J 69 
  Hanuš, Jan: Partyzánská 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 160 113 Bella, Ján Levoslav: Svadba Jánošíka  1928 J 70 
  1 sešit 
  Pěvecká obec československá Praha 
 
 161 114 Neumann, František: Jarní noc, Není to sen Op.27 [1900] J 71 
  smíšené sbory 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha  
 
 162 115 Počáteční cvičení zpěvní [1890] J 72 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 163 116 Picek, Václav Jaromír: Písně české (1861) J 73 
  2 sešity 
  Praha 
 
 164 117 Malát, Jan: Bělohradské zvony [1900] J 74 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 165 118 Strébl, Alois: Česká píseň [1900] J 75 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 



 26

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
166 119 Škroup, Jan František: Kde domov můj [1900] J 76 
  vyňato z opery Fidlovačka 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 167 120 Jeremiáš, Bohuslav: A já vždycky, [1900] J 77 
  Teče voda teče písně  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 168 121 Smetana, Bedřich: Slavnostní zpěv  1932 J 78 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 169 122 Kli čka, Josef: Já v snách tě viděl  1925 J 79 
  Piskáček, Adolf: Slavnostní zpěv 
  písně 
  1 sešit 
  Pěvecká a hudební jednota Smetana, Praha 
 
 170 123 Anička mlynárova  1923 J 80 
  slovenská národní píseň 
  1 sešit 
 
 171 124 Malát, Jan: Slovanská smyčcová kvarteta česká č. 1 [1900] J 81 
  1 sešit 
  Kočí a Finke, Plzeň 
 
 172 125 Křížkovský, Pavel: Requiem  1898 J 82 
  2 sešity 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 173 126 Nedbal, Oskar: Valčík hyacint  1911 J 83 
  z groteskní baletní pantomimy Princezna Hyacinta 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 174 127 Fibich, Zdeněk: Poem  1912 J 84 
  houslové sólo pro Jana Kubelíka 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek a syn, Praha 
 
 175 128 Bendl, Karel: Při sňatku, Po sňatku [1880] J 85 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
  
 



 27

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
176 129 Bendl, Karel: Důvěra v Boha  1883 J 86 
  velký sbor pro smíšené hlasy  
  2 sešity 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
177 130 van Beethoven, Ludwig: Posvátnou církve páskou  1882 J 87 
  svatební sbor pro smíšené hlasy  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 178 131 Reiser, August: Tam v jasné nebes výši  1885 J 88 
  svatební sbor pro smíšené hlasy  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 179 132 Krejčí, Josef: Ó blažený, blažený Op.103  1881 J 89 
  svatební sbor pro smíšené hlasy  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 180 133 Gluck, Christoph Willibald: Hleď o Pane  1882 J 90 
  hymna při sňatku  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 181 134 Krejčí, Josef: Tré mužských čtverozpěvů k oddavkám [1880] J 91 
  Op.10 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 182 135 Palla, Hynek: Modlitba za vlast, Modlitba [1880] J 92 
  smíšené sbory 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 183 136 Bendl, Karel: Tři pohřební zpěvy Op.6 [1880] J 93 
  pro mužské sbory  
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 184 137 Přílohy hudebního časopisu Cecilie - torzo  1870-1872 J 94 
  č. 1 - Asperges me, Vidi aquam,  
         Responsoria ad Missam, Ite Missa est 
  č. 2 - Witt, Christian Friedrich: Modus Respondendi in Missa 
           Op.23 
           Responsoria ad Praetationes et ad Orationem Domini 
  č. 3 - Čtyři hymny k průvodu na Boží Tělo 
  č. 4 - Čtyři hymny k průvodu na Boží Tělo - pokračování 



 28

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
           Pange lingua 
  č. 5 - Witt, Christian Friedrich: chorál Adjuva Nos 
  č. 6 - Foerster, Josef Bohuslav: Graduale  
         Adoramus te Jesu Christe 
  č. 7 - Foerster, Josef Bohuslav: Missa in honorem  
           Sc. Adalberti  
  1 sešit 
  Mikuláš a Knapp, Praha 
 
 185 138 České jaro [1900] J 95 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 186 139 Schweitzer, Johannes: Missa in honorem  1898 J 96 
  immaculatae conceptionis beatae Mariae Virginis  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku)  
 
 187 140 Křížkovský, Pavel: Jeseň a Máj  1898 J 97 
  píseň 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 188 141 Bendl, Karel: Šťastné manželství, Na hory Op.3 [1880] J 98 
   sbory pro čtyři mužské hlasy  
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 189 142 Malát, Jan: Petrovický zámek [1900] J 99 
  houslový koncert 
  1 sešit 
 
 190 143 Abt, Franz: Practische Gesangschule Op.474 [1900] J 100 
  1 sešit 
  Henry Litolff’s, Braunschweig 
 
 191 164 Nejedlý, Roman: Vlastimil  1886  J 101 
  sbírka mužských čtverozpěvů, světských i kostelních 
  písně č. 61-110 
  1 sešit 
  vlastním nákladem 
 
 192 165 Smetana, Bedřich: Libuše  1884-1886 J 102 
  opera 
  2 sešity 
  Roman Nejedlý, Litomyšl  
 



 29

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
193 167 Cäcilie, Eine Auswahl beliebter Tonstücke [1840] J 103 
  für die Phys-Harmonica 
  10 sešitů 
  Ant. Diabelli & Comp., Wien 
 
 194 168 Sbírka sborů pro mužské i smíšené sbory  1927 J 104 
  upravil Bradáč Jaroslav 
  1 sešit 
  Zemský ústřední spolek jednot učitelských v Čechách 
  Praha 
 
 195 169 Salichová, Helena: Slezské lidové písně  1918 J 105 
  svatební a jiné z Kyjovic a okolí  
  1 sešit  
  Zábřeh 
 
 196 170 Svoboda Jan: Sborník písní pro mužské hlasy  1899 J 106 
  1 sešit 
  F. Hoblík, Pardubice 
 
 197 171 Svoboda, Jan: Sborník pohřební [1900] J 107 
  sbírka sborů vhodných ku pohřbům učitelů  
  a učitelek pro mužské, smíšené i ženské hlasy  
  1 sešit 
  vlastním nákladem  
 
 198 172 Svoboda, Jan: Sborník písní pro mužské hlasy  1902 J 108 
  1 sešit 
  vlastním nákladem 
 
 199 173 Jeremiáš, Bohuslav: Mužské sbory [1900] J 109 
  1 sešit 
  Jaroslav Burian, Písek 
 
 200 174 Život v klubech ROH: Šest budovatelských písní   1950 J 110 
  pro mužský a ženský sbor  
  1 sešit 
  Nakladatelství Práce, Praha  
 
 201 175 Pivoda, František: Nová Metoda u vyučování zpěvu  1881 J 111 
  od prvních počátků až k dokonanému vzdělání  
  2 sešity 
  Pěvecká škola Fr. Pivody, Praha 
 
 202 176 Hlasová cvičení  [1900] J 112 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 



 30

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
203 179 Zvonař, Josef Leopold: Ó vlasti má  1898 J 113 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
204 180 Jelen, Alois: Dlouho buď zdráv, Zastaveníčko  1898 J 114 
  písně 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku)   
 
 205 181 Kreutzer, Conradin: Večerní  1896 J 115 
  píseň z opery Noc v Granadě 
  Záhorský, František: Lípa 
  Tovačovský, František: Dívčino pozdravení  
  Nejedlý, Roman: Dobrou noc 
  Kaván, František: Umlklo stromů šumění 
  Sychra, Josef Cyril: Ukápla slza 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
206 182 Fall, Leo: Dolarové princezny  1907 J 116 
  píseň z operety 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
207   183 Mladý, Václav: Šaryvary, Holubička, Rokycanská,  1898 J 117 
          Kozák, Kominík, Salát, Furiant, Zavedený ovčák,   
         Brandejs, Břitva  
  písně 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
208 186 Nešvera, Josef: Čím srdce, čím si zhřešilo?  1893 J 118 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku)   
 
209 187 Palla, Hynek: Má láska [1890] J 119 
  mužský sbor 
  1 sešit 
 
210 188 Nad Tatrou sa blýská  1909 J 120 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 



 31

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
211 189 Procházka, Jan Ludevít: Naše probuzení   1862 J 121 
  Žárlivý holoubek 
  sbory 
  1 sešit 
  K. Schreyer & Hynek Fuchse, Praha 
 
212 190 Novotný, Václav Juda: Fialky  1899 J 122 
  Mladý, Václav: Kozák  
  písně 
  1 sešit   
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 213 191 Vexilla na Velký pátek  [1870] J 123 
  1 sešit  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 214 192 Ukřižovaný Kriste [1870] J 124 
  píseň 
  1 sešit    
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 215 193 Sborník písní  [1870] J 125 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 216   194 Vymetal, Ladislav Alois: Píseň o měsíčku, [1900] J 126 
  Písnička, Ten národ ještě nezhynul, Dívčí hrozba  
  písně 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 217 195 Slavnostní zpěv [1920] J 127 
  píseň 
  1 sešit 
 
 218   199 Bendl, Karel: Svatý Václave, Pijácká,  1923 J 128 
          Byly dvě boží myšlenky, 
  písně 
  3 sešity   
         (psáno ručně členy spolku) 
 
 219 197 Dárek z lásky [1900] J 129 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 
 



 32

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
220 200 Vobořil, Jan Chrysostom: Vínek z národních písní   1896 J 130 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 221 201 Brodský, Jan Theodor: Jako anděl Ty jsi krásná Op.16 [1880] J 131 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 222 202 Pivoda František: Na výsosti hvězdy svítí Op.28 [1880] J 132 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 223 204 Křížkovský, Pavel: Utonulá  1898 J 133 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 224 205 Tovačovský, František: Tichá noc  1898 J 134 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 225 206 Pivoda, František: Honza Op.99 [1880] J 135 
  chorál z národních písní 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 226 207 Drahorad, Josef: Cvičení ve zpěvu [1880] J 136 
  1 sešit 
 
 227 208 Ó jak jsi krásná [1900] J 137 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 228 209 Vendler, Bohumil: Hrajte dál! [1890] J 138 
  píseň 
  1 sešit  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 229 210 My jsme páni loupežníci [1890] J 139 
  píseň 
  1 sešit  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 



 33

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
230 211 Anděl, Antonín: Tys, Bože, neslyšel [1900] J 140 
  sbor poctěný cenou První české pěv. a hud. župy 
  1 sešit 
  Adolf Švarc, Kutná Hora 
 
 231 214 Havlasa, Quido: Ty chaloupko  1898 J 141 
  píseň 
  1 sešit  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 232 215 Bachtík, Ferdinand: Krátká česká mše  1898 J 142 
  pro mužské hlasy 
  1 sešit  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 233 216 Krejčí, Josef: Te deum  1898 J 143 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 234 217 Nehr, K.: Adoramus Te Jesu Christe,  1896 J 144 
  Veni sponsa Christi, Ave Maria 
  Horák: Dárek z lásky 
  van Beethoven, Ludwig: Růže má 
  sbory 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 235 220 Dvořák, Antonín: Veliký tvůrce náš [1950] J 145 
  largo ze symfonie Z nového světa  
  pro mužský nebo smíšený sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku)  
 
 236 221 Spilka, František: Měsíček svítí  1945 J 146 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  A. J. Boháč, Praha 
 
 237 222 Faster, Otto: Když sladce valčík sálem zní [1920] J 147 
  píseň Božky z frašky se zpěvy Zelené mládí  
  1 sešit 
 
 238 223 Na nebi měsíc s hvězdami [1900] J 148 
  píseň 
  1 sešit  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 



 34

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
239 226 Smetana, Bedřich: Heslo Hlaholu  1886 J 149 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha  
 
 240 229 Paukner, Josef: Moderní zastaveníčko [1880] J 150 
  Vávra mládek 
  písně 
  1 sešit  
  Emanuel Starý, Praha 
 
 241 230 Strébl, Alois: Kytičky  1886 J 151 
  ženský sbor 
  1 sešit 
 
 242 232 Vendler, Bohumil: Pod starým praporem Op.18  1901 J 152 
  sbor pro čtyři smíšené hlasy 
  1 sešit  
  První česká pěvecká a hudební župa, Praha 
 
 243 233 Paukner, Josef: Hypochondři [1900] J 153 
  komický dvojzpěv pro tenor a bas 
  1 sešit 
 
 244 234 Trégler, Eduard: Jaro, Rašení, Opuštěný, [1910] J 154 
  Jarní travička  Op.14 
  čtyři sbory pro ženské hlasy s průvodem klavíru 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 245 235 Surrexit po vzkřísení Páně na Bílou sobotu [1870] J 155 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 246 236 Rozkošný, Josef Richard: Opuštěný [1890] J 156 
  Bendl, Karel: Píseň kozácká 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 247 237 Florian, Josef: Balada  1908 J 157 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 248 240 Nejedlý, Roman: Dobrou noc  1898 J 158 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 



 35

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 249 241 Palla, Hynek: Vojínovy vzpomínky [1880] J 159 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 250 242 Hofmeister, Franz Anton: Koncert pro housle a violu  [1870] J 160 
  3 sešity 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 251 243 Smetana, Bedřich: Hubička [1900] J 161 
  dueta z opery  
  2 sešity 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 252 244 Jenom s kuráží Jurko [1890] J 162 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 253 245 Paukner, Josef: Salonní valčík  1905 J 163 
  Fiedler, Bohumil: Před sňatkem, Po sňatku 
  Tomáš, Hynek: Polonésa  
  2 sešity 
  Adolf Švarc, Kutná Hora 
 
 254 246 Skladba na Velký Pátek [1870] J 164 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 255 247 Viotti, Giovanni Battista: Koncert pro housle  [1870] J 165 
  a violu 
  1 sešit  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 256 248 Drahlovský, Josef Čapek: Česká mše [1880] J 166 
  pro čtyři mužské hlasy 
  Sychra, Josef Cyril: Sbor svatební pro mužské hlasy   
  1 sešit 
  Emanuel Binko, Třebíč 
 
 257 249 Jiříček, Josef: Dyby mi tak bylo, Ta naše lavečka [1880] J 167 
  sbory pro ženské hlasy 
  1 sešit 
  Emanuel Binko, Třebíč 
 
 
 
 



 36

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
258 250 Kovařovic, Karel: Zpěv Militky [1880] J 168 
  z komické opery Ženichové 
  Drahlovský, Josef Čapek: Graduale et Offertorium   
  Op.71 pro čtyři hlasy 
  1 sešit 
  Emanuel Binko, Třebíč 
 
 259 251 Hartl, Jindřich: Arie Jiříkova z opery Oslavenec  [1880] J 169 
  1 sešit 
  Emanuel Binko, Třebíč 
 
 260 252 Drahlovský, Josef Čapek: Slavnostní zpěv [1880] J 170 
  k otevření národního divadla v Praze Op.78 
  1 sešit   
  Emanuel Binko, Třebíč  
 
 261 253 Jeřábek, Josef: Hvězdám [1880] J 171 
  píseň 
  1 sešit 
  Emanuel Binko, Třebíč 
 
 262 254 Suk, Váša: Jako do skoku [1900] J 172 
  Žalud, Berthold: Ó jen se dívej!  
  písně 
  1 sešit 
 
 263 255 Starobělský kostelíčku [1900] J 173 
  Saska, Ferdinand: S Bohem! 
  Talich, Josef: Pange Lingua 
  Holain, Ludevít: Babička na jaře 
  písně 
  1 sešit 
 
 264 256 Hartl, Jindřich: Z Hálkových Večerních písní [1880] J 174 
  1 sešit 
  Emanuel Binko, Třebíč 
 
 265 257 Drahorad, Josef: Šáteček [1880] J 175 
  Jeřábek, Josef: Tmí se… 
  Talich, Josef: Pange Lingua 
  písně 
  1 sešit 
  Emanuel Binko, Třebíč 
 
 
 
 
 



 37

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
266 258 Drahorad, Josef: Barkarola [1880] J 176 
  Sychra, Josef Cyril: Při pohřbu kněze 
  sbory 
  1 sešit 
  Emanuel Binko, Třebíč 
 
 267 259 Paukner, Josef: Kolik vzdechů láska moje [1880] J 177 
  Žalud, Berthold: Večer, Ty´s jenom ještě poupátko 
  písně 
  1 sešit  
  Emanuel Binko, Třebíč 
 
 268 260 Bergmann, Josef Adolf: Ave Maria [1880] J 178 
  Suk, A.: Sen  
  Jiříček, Josef: Nosila jsem k svatbě routy    
  smíšené sbory 
  1 sešit 
  Emanuel Binko, Třebíč 
 
 269 261 Drahlovský, Josef Čapek: Komár ženich Op.97 [1880] J 179 
  píseň 
  1 sešit 
 
 270 262 Jeřábek, Josef: Tři slova [1880] J 180 
  Drahorad, Josef: Naše písně 
  písně 
  1 sešit 
  Emanuel Binko, Třebíč 
 
 271 264 Gregoir, Jacques Mathieu Josef: Léonard, Hubert:  [1870] J 181 
  Die Meistersinger von Nürnberg  
  duo pour Piano et Violon 
  1 sešit  
  Paris  
 
 272 266 Führer, Robert Jan Nepomuk: Vánoční ofertorium [1870] J 182 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 273 267 Smetana, Bedřich: Dvě vdovy [1900] J 183 
  výstup z opery 
  1 sešit  
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 274 269 Soukup, Josef: Modlící se dívka, Přání [1880] J 184 
  písně 
  1 sešit 
 



 38

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
275 270 Zipp, August: Zdrávas Maria! [1880] J 185 
  píseň 
  1 sešit 
  Emanuel Binko, Brtnice na Moravě 
 
 276 273 Rossini, Gioachino: Der Barbier von Sevilla   1878 J 186 
  opera 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 277 274 Rozkošný, Josef Richard: Na nebi [1900] J 187 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 278 275 Fibich, Zdeněk: Blaník  [1900] J 188 
  scéna z opery 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 279 276 Malát, Jan: Melodie  1899 J 189 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 280 277 Fibich, Zdeněk: Bukovín [1890] J 190 
  dvojzpěv z I. jednání opery 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 281 278 Hummel, Jan Nepomuk: Graduale F dur [1870] J 191 
  Führer, Robert Jan Nepomuk: Ave Maria B dur  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 282  Jindřich, Jindřich: Rodný kraj  1925 J 192 
  chodské písně 
  3 sešity 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 283  Hlavač, Vojtěch Ivanovič: Zabitý [1900] J 193 
  píseň 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 
 
 
 



 39

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
284 280 Hašler, Karel: My jsme hoši od pěchoty, [1930] J 194 
  Maličká zpívá medvídkovi 
  písně 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 285 282 Rolník u Králového Hradce [1870] J 195 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
286 283 Meyerbeer, Giacomo: Krőnungsmarsch  1870 J 196 
   aus der Oper Der Prophet Op.19 
  upraveno pro housle  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 287 284 Stepper, J. B.: Česká národní hymna Op.18 [1870] J 197 
  pro čtyřhlasý smíšený sbor 
  1 sešit 
  M. Knapp, Praha 
 
 288 285 Nešvera, Josef: Píseň Op.65 [1880] J 198 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 289  Labitzky, Joseph: Tunnel-Fest-Walzer Op.132 [1870] J 199 
  1 sešit 
  Friedrich Hofmeister, Leipzig  
 
 290 287 Ambros, Ezechiel: Moravské národní písně II  1895 J 200 
  pro smíšené hlasy 
  1 sešit 
  L. Klabusay, Holešov 
 
 291 288 Ambros, Ezechiel: Moravské národní písně I  1895 J 201 
  pro smíšené hlasy 
  1 sešit 
  L. Klabusay, Holešov 
 
 292 289 Novotný, Václav Juda: V háji [1880] J 202 
  chorální výjev pro smíšený sbor s tenorovým sólem  
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 
 
 



 40

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
293 293 Bendl, Karel: Zlatá hodinka [1880] J 203 
  smíšený sbor 
  1 sešit  
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 294 294 Bazin, Francois: Návrat plavců [1880] J 204 
  sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 295 296 Foerster, Josef Bohuslav: Dva sbory k sňatku [1870] J 205 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 296 297 Havlasa, Quido: Ku sňatku  1900 J 206 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 297 299 Vašák, Emanuel: Chvalozpěv, Při oddavkách,  1873 J 207 
  Pohřební, Před školou, Slavozpěv, Český lid 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 298 300 Blaze, když dvě duše [1870] J 208 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 299 301 Ach Bože sešli  [1870] J 209 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 300 302 Při sňatku, Po sňatku  [1870] J 210 
  písně 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 301 305 Hopp, Hippolyt: Svatební sbor Op.30 [1900] J 211 
  1 sešit 
  Adolf Švarc, Kutná Hora 
 
 302 306 Vašák, Emanuel: Těžké orání  1874 J 212 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 



 41

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 303 307 Vašák, Emanuel: Požár Op.44 [1870] J 213 
  humoristický sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 304 308 Vašák, Emanuel: Posvícení  [1870] J 214 
  sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
305 309 Valenta: Slavnostní sbor [1890] J 215 
  Hnilička, Alois: Přání pěvecké 
  písně 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 306 311 Horák: Pokora snoubenců [1870] J 216 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 307 312 Jáchym, Jan.: Při sňatku, Po sňatku [1890] J 217 
  sbory 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 308 314 Horák, Václav Emanuel: Co pláčete a lkáte  1884 J 218 
  Kolešovský, Zikmund Michal: Blíží se můj odchod   
  sbory 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 309 315 Bendl, Karel: Pohřební  1911 J 219 
  smíšený sbor  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 310 316 Novák, Vítězslav: Neščasná vojna Op.23 [1920] J 220 
  sbor 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 311 317 Hartl, František: Leť, duše, k Bohu, k nebi [1900] J 221 
  pohřební sbor 
  1 sešit 
 
 
   



 42

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
312 318 Javůrek, Antonín: Dokonáno [1900] J 222 
  smuteční sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 313 319 S Bohem, s Bohem hle Pán [1890] J 223 
  pohřební sbor 
  1 sešit   
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 314 320 Jelen, Alois: Pohřební, Plesej duše [1890] J 224 
  písně 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 315 321 Bendl, Karel: Nad hrobem  1914 J 225 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 316 323 Horák, Václav, Emanuel: Co pláčete [1880] J 226 
  Salve, Animas 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 317 325 Malát, Jan: Pohřební zpěv, Pomlázka, Vlaštovky [1890] J 227 
  sbory 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 318 326 Zvonař, Josef Leopold: Truchlozpěv, Animas [1890] J 228 
  Bendl, Karel: Salve  
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 319 327 Sychra, Josef Cyril: Pohřební píseň [1890] J 229 
  sbor pro smíšené hlasy 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 320 328 Procházka, Jan Ludevít: Truchlozpěv [1890] J 230 
  sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 321 329 Nesvadba, Josef: Pohřební sbor [1870] J 231 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 



 43

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 322 330 Pospíšil, Karel: Prášek, démon lásky [1890] J 232 
  komická zpěvohra 
  1 sešit 
  Maxa Hofmann, Velvary 
 
 323 331 Smetana, Bedřich: Tajemství  1908 J 233 
  opera 
  1 sešit 
  Umělecká beseda, Praha 
 
 324 332 Smetana, Bedřich: Libuše [1890] J 234 
  opera, klavírní výtah se zpěvy 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 325 333 Hervé, Florimond Ringem: Mamzelle Nitouche  1903 J 235 
  opereta 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 326 334 von Suppé, Franz: Das Pensionat (Dívčí škola)  1920  J 236 
  opereta 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek a synové, Praha 
 
 327 337 Hausmann, Václav Vlastimil: Před myslivnou  1874 J 237 
  opereta 
  1 sešit 
  Mikuláš & Knapp, Praha 
 
 328 338 Malát, Jan: Národní písně českoslovanské  1899-1901 J 238 
  pro čtyřhlasý sbor   
  5 sešitů 
  Jednota zpěváckých spolků českoslovanských Praha 
 
 329 339 Kasík, Jan: Matince [1900] J 239 
  píseň pro střední hlas s průvodem piana 
  1sešit  
  Ferdinand Dědek, Praha 
 
 330 341 Skuherský, František Zdeněk: Zpěv vojína Skály [1900] J 240 
  z opery Rektor a generál  
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 
 
 



 44

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
331 342 Malát, Jan: Vzdechnutí, Májový večer [1900] J 241 
  písně 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 332 343 Chudobova, M: Dudák, Jedou, jedou, Ženitba, [1900] J 242 
  Je-li, ach můj milý, Koho bych za muže, Pytlák 
  písně 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 333 344 Bendl, Karel: Pěvcova prosba [1890] J 243 
  Fibich, Zdeněk: Tak mne kouzlem ondy jala  
  Kdyby všecky slzičky 
  Pivoda, František: Písně vesnické  
  písně 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 334 345 Malát, Jan: Výhody  1899 J 244 
  píseň 
  1 sešit 
  Jednota zpěváckých spolků českoslovanských Praha 
 
 335 346 d´Odieux, Monpaix: Ale rájem, žití májem [1900]  J 245 
  je přec láska sama jen 
  píseň 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 336 347 Pivoda, František: České pivo, zpěv a děvy české, (1861) J 246  
  Píseň Krumlovská, Slovan Čech 
  písně 
  1 sešit 
   
 337 348 Novák, Vítězslav: Balada dětská, Balada horská Op.28 [1910] J 247 
  balady pro střední hlas a klavír na slova Jana Nerudy 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 338 349 Bradáč, Jaroslav: Sulislavské písně  1908 J 248 
   zpěvník 
  1 sešit 
  vlastním nákladem 
 
 
 
 



 45

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
339 350 Javůrek, Norbert: České národní písně na Moravě [1890] J 249 
  a ve Slezsku ze sbírky Františka Sušila  
  1 sešit 
  Matice hudební, Praha 
 
 340 351 Kuhač, Franjo.: Luče, Potajna Ljuba  1879 J 250 
  písně 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 341 352 Gumbert, Ferdinand: Ujištění [1890] J 251 
  Zelený hájové 
  písně 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 342 353 Pivoda, František: Nevěstina starost [1880] J 252 
  píseň 
  1 sešit 
  Jana Hoffmanna vdova, Praha 
 
 343 354 Mládenci je lehce, Když jsem já jel [1900] J 253 
  písně 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 344 355 Weis, Karel: Včera se mě něco zdálo  1900 J 254 
  Ta slukovcká náves 
  písně 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 345 356 Bendl, Karel: Zpěv Almamena  1871 J 255 
  z opery Lejla  
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 346 357 Chvála, Emanuel: Jarní píseň [1900] J 256 
  1 sešit  
  Engelmann & Mühlberg, Lipsko 
  
 347 358 Chmelenský, Josef Krasoslav: Růžička, August:   1870 J 257 
  Žebrák, Marseillaise 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 



 46

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 348 360 Donauer, J.: Ticho po pěšině [1870] J 258 
  ruská romance 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 349 361 Novotný, Václav Juda: Sen, Musím věřit, [1880] J 259 
  Koření pro ženění 
  trojlístek písní pro sólový hlas s průvodem piana 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 350 362 Maýr, Jaroslav: Vzkázání  1907 J 260 
  píseň 
  1 sešit 
  F. Johne, Praha 
 
 351 363 Procházka, Jan Ludevít: Naše (1861) J 261 
  píseň vlastenecká od Vítězslava Hálka 
  1 sešit 
  Praha 
 
 352 364 Knittl, Karel: Klekání, Jarní [1880] J 262 
  písně pro jeden hlas s průvodem piana 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 353 365 Bella, Ján Levoslav: Jak duši mé se krásně zdáš, [1880] J 263 
  Můj hřbitov  
  písně 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 354 366 Gőtz, E.: Ten lásky čas [1870] J 264 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 355 367 Pivoda, František: Svatá světla [1880] J 265 
  Hnilička, Alois: Na výsosti hvězdy svítí  
  písně 
  1 sešit  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 356 368 Novotný, Václav Juda: Má víra - vlast!, Lípy [1880] J 266 
  písně 
  1 sešit 
  Engelmann & Mühlberg, Lipsko 
 



 47

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 357 369 Rossi, Hugo: Ukolébavka [1880] J 267 
  píseň 
  1 sešit 
 
 358 370 Želeňski, Vladislav: Hvězda naděje [1880] J 268 
  Foerster, Anton: Spi děťátko 
  písně 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 359 371 Můj Bože, všecky nároky [1870] J 269 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 360 372 Chmelenský, Josef Krasoslav: [1870] J 270 
  Chmelenský, Jan Václav: 
  Vltava 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 361 373 Bendl, Karel: Písně v národním tónu [1890] J 271 
  pro nižší hlas s průvodem piana  
  2 sešity  
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 362 374 Dvořák, Antonín: Skřivánek [1890] J 272 
  píseň z králodvorského rukopisu 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 363 376 Furch, V.: Srdce ztracené [1870] J 273 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 364 377 Soukup Josef: Přání [1870] J 274 
  Gumbert, Ferdinand: Má píseň 
  písně 
  1 sešit  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 365 378 Smetana, Bedřich: Rozloučení, Jaro lásky  1885 J 275 
  písně 
  1 sešit 
  Josef  R. Vilímek, Praha 
 



 48

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
366 379 Veselský, Petr: Sirotek [1870] J 276 
  píseň 
  1 sešit 
   (psáno ručně členy spolku) 
 
 367 380 Malát, Jan: Večerní písně  1878 J 277 
  Drahorad, Josef: Tatranské 
  písně 
  1 sešit 
  J. F. Kubeš, Třebíč 
 
 368 381 Pivoda, František: Matičce Op.115,  1886 J 278 
  Zpěvy lásky Op.120 
  písně 
  1 sešit 
  Josef R. Vilímek, Praha 
 
 369 382 Paukner, Josef: Poslední přání Op.32  1874 J 279 
  píseň 
  1 sešit 
  Ad. Cristoph & W. Kuhe, Praha 
 
 370 383 Paukner, Josef: Poezie a próza [1880] J 280 
  polka pro jeden hlas 
  1 sešit 
  Jana Hoffmanna vdova, Praha 
 
 371 384 Aj čož by bola drobná jatalinka [1870] J 281 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 372 385 Karas, Jan: Česká píseň [1870] J 282 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 373 386 Nečásek, František: Večerní z Krkonošských hor [1870] J 283 
  Brodský, Jan Theodor: Zastaveníčko   
  Preisler, Vojtěch: Dům otcovský 
  písně 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 374 388 Fajnor, Štefan: Cimbál a husle, Pán Bůh požehnej! [1900] J 284 
  písně  
  1 sešit 
  Slavík & Borový, Praha 



 49

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 375 389 Grünberger, Ludwig: Odkvetlé [1870] J 285 
  píseň 
  1 sešit 
  Josef Šálek, Praha 
 
 376 390 Bendl, Karel: Tobě, Nevěrný [1880] J 286 
  písně 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 377 391 Fibich, Zdeněk: Skřivánek, Opuščená [1880] J 287 
  písně 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 378 392 Zvonař, Josef Leopold: Mladý cikán [1880] J 288 
  Kaván, František: Sen 
  Chopin, Frédéric Francois: Litevská píseň 
  písně 
  1 sešit 
 
 379 393 Bučovský, František Josef: Rozblažení Op.67 [1870] J 289 
  píseň 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 380 395 Kaván, František: Žal Slovana [1870] J 290 
  Esser, J.: Můj andílek 
  písně 
  1 sešit  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 381 396 Pechar: Poslední růže [1880] J 291 
  Pech, Jindřich: Milenců přání, Tajemství   
  písně 
  1 sešit  
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 382 397 Kaván, František: Anděl strážce [1880] J 292 
  Krov, Josef Theodor: Večer 
  písně 
  1 sešit  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 383 398 Pech, Jindřich: Poslové [1870] J 293 
  píseň 
  1 sešit  
  Vítek & Starý, Praha 



 50

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 384 400 Smetana, Bedřich: Večerní písně Vítězslava Hálka [1860] J 294 
  1 sešit  
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
385 401 Kaván, František: Sládkovič, Andrej: Umlklo stromů  [1880] J 295 
  šumění, Slovensko mladé  
  písně z básně Marína 
  Šebor, Karel: Zpěv Václava  
  ze zpěvohry Zmařená svatba 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 386 402 Drahorad, Josef: Věnování [1900] J 296 
  Sychra, Josef Cyril: Pohřební píseň nemluvňátku  
  písně 
  1 sešit 
  Emanuel Binko, Brtnice na Moravě 
 
 387 403 Zoula, V.: Pozdrav do vlasti [1880] J 297 
  besední koncert pro sextet  
  1 sešit 
  Josef Mikuláš a spol., Praha 
 
 388 405 Škroup, Jan František: Zvolna vodičko [1870] J 298 
  píseň z opery Oldřich a Božena 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 389 407 Procházka, Jan Ludevít: Zatoužení, Čekanka, [1900] J 299  
  Přiletělo ptáčků mnoho, Kdybych znala a věděla 
  písně pro jeden hlas s průvodem piana 
  1 sešit, 
  F. & V. Hoblík, Pardubice 
 
 390 408 Kaván, František: Sládkovič, Andrej: V blízkosti tvoje, [1880] J 300  
  moja Marína, Já sladké túžby, túžby po kráse spievam 
  písně z básně Marína  
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 391 409 Zvonař, Josef Leopold: Věneček rozmarýnový [1870] J 301 
  píseň 
  1 sešit  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 
 
 



 51

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
392 410  Rozkošný, Josef Richard: Pro hubinku [1880] J 302 
  píseň pro soprán s průvodem piana  
  nebo smyčcového kvarteta 
  2 sešity, 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 393 413 Bendl, Karel: U kolébky, Vzkázání, [1880] J 303 
  Slzy a vzdychání  
  písně  
  1 sešit  
  Vítek & Starý, Praha 
 
 394 414 Bendl, Karel: Cigánské melodie  [1880] J 304 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 395 415 Dvořák, Antonín: Zpěv Bořivoje  1886 J 305 
  z oratoria Svatá Ludmila  
  1 sešit 
  příloha časopisu Hlas národa, Praha 
 
 396 417 Findejs, F.: Večerní píseň od Vítězslava Hálka [1880] J 306 
  pro jeden hlas s průvodem piana Op.5 
  1 sešit, 
  Jana Hoffmanna vdova, Praha 
 
 397 418 Weis, Karel: Úplný soubor dosud neznámých  1899 J 307 
  písní lidových ze všech krajů českých 
  1 sešit 
  vlastním nákladem 
 
 398 419 Záhorský, Karel: Touha, Muž bez slzí, Luňák [1880] J 308 
  písně pro bas 
  1 sešit 
  Jana Hoffmanna vdova, Praha 
 
 399 421 Harkavský, Jaroslav: Šel jsem ondy šumným hájem,  [1880] J 309 
  Na měsíček 
  Soukup, Josef: Modlící se dívka 
  písně 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 400 423 Dobiáš, Václav: Stalingrad  1945 J 310 
  kantáta pro baryton, mužský sbor,  
  recitační sbor a orchestr 
  1 sešit  
  Národní osvěta, Praha 



 52

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 401 424 Řehák, Hynek: Pobídnutí k tanci, Polka [1880] J 311 
  písně 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 402 425 Měchura, Leopold Eugen: Pijácká [1880] J 312 
  píseň 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 403 426 Mendelssohn-Bartholdy, Felix: Duryňská národní [1880] J 313 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 404 428 Jáchym, Jan: Pozdrav Šumavě [1880] J 314 
  píseň 
  1 sešit  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 405 429 Jáchym, Jan: Zastaveníčko [1880] J 315 
  čtverozpěv 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 406 430 Jáchym, Jan: Loučení s vlastí [1880] J 316 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 407 431 Jáchym, Jan: Jedna jako druhá  1890 J 317 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 408 432 Procházka, Jan Ludevít: Zpěv Čechův  1862 J 318 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  K. Schreyer a Hynek Fuchse, Praha 
  (ručně psané věnování autora spolku Prácheň,  
  datováno 1864) 
 
 409 434 Procházka, Jan Ludevít: Tři jezdci  1874 J 319 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 



 53

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
  
410 435 Procházka, Jan Ludevít: Už Slovensko vstává, [1880] J 320 
  Žalmy tatranského Slovana, Dárek z lásky  
  písně 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
411 438 Zvonař, Josef Leopold: Pocestný [1860] J 321 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Jan Hoffmann, Praha 
 
 412 439 Bendl, Karel: Zrušená láska [1890] J 322 
  píseň 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 413 442 Knahl, Jan Křtitel: Touha [1880] J 323 
  Měchurka, Leopold Eugen: Zastaveníčko 
  písně 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 414 443 Pech, Jindřich: Staročeský zpěv válečný [1880] J 324 
  Kaván, František: Večerní 
  písně 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 415 444 Zöllner, František: Láska [1870] J 325 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 416 445 Drahorad, Josef: Pod Muránom, [1870] J 326 
  Nejdražší poklad, Janek 
  smíšené sbory  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 417 446 Bergmann, Josef Adolf: Ten ptáček, ten se nazpívá [1880] J 327 
  Vorel, Josef: Hornická 
  písně 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 
 
 



 54

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 418 448 Husitská [1870] J 328 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 419 450 My jsme vlastencové [1870] J 329 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 420 451 Přípitky, Odrodilci, Kalina [1870] J 330 
  písně 
  1 sešit 
  F. Johne, Praha 
 
 421 452 Praus, Arnošt:  Chorál Čechů [1880] J 331 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  vlastním nákladem 
 
 422 453 Kepildet Johannes  1926 J 332 
  skladba 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 423 454 Musikus [1880] J 333 
  skladba 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 424 455 Neoklamal som sa [1890] J 334 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 425 457 Loučení [1890] J 335 
  píseň 
  1 sešit 
   (psáno ručně členy spolku) 
 
 426 463 Bendl, Karel: Na horách ticho [1880] J 336 
  Palla, Hynek: Večerní  
  písně 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 
 



 55

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 427 464 Gregora, František: Tys, o Bože, síla má  1937 J 337 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 428 465 Dvořák, Antonín: Dědicové Bílé hory Op.4 [1920] J 338 
  hymnus  
  1 sešit 
 
 429 466 Dvořák, Antonín: Dnes do skoku a do písničky Op.63 [1880] J 339 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  August Cranz, Lipsko 
 
 430 467 Dvořák, Antonín: Žitné pole Op.63 [1880] J 340 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  August Cranz, Lipsko 
 
 431 468 Dvořák, Antonín: Vyběhla bříza běličká Op.63 [1880] J 341 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  August Cranz, Lipsko 
 
 432 469 Dvořák, Antonín: Večerní les rozvázal zvonky Op.63  [1880] J 342 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  August Cranz, Lipsko 
 
 433 470 Dvořák, Antonín: Napadly písně Op.63  [1880] J 343 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  August Cranz, Lipsko 
 
 434 471 Malát, Jan: Kytice z lidových písní z Čech, Moravy  1922 J 344 
  a Slovenska, pro smíšený sbor a klavír 
  3 sešity  
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 435 474 Smetana, Bedřich: Píseň česká  1889 J 345 
  sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 436 475 Kovařovic, Karel: Voračky [1910] J 346  
  sbor z opery Psohlavci 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha  



 56

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 437 476 Novák, Vítězslav: Vražedný milý Op.23 [1910] J 347 
  balada na slova lidové poezie moravské  
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 438 477 Dvořák, Antonín: Slavnostní zpěv Op.113 [1910] J 348 
   pro smíšený sbor s průvodem orchestru 
  na slova Jaroslava Vrchlického 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 439 478 Vymetal, Ladislav Alois: Červená voda [1910] J 349 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 440 480 Malát, Jan: Zpěvy lidu českého I. [1890] J 350 
  ženské zpěvy  
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 441 481 Bendl, Karel: V přírodě [1890] J 351 
  dvanáctero dvojzpěvů pro soprán a alt s průvodem piana  
  4 sešity 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 442 483 Bendl, Karel: Probuzení [1890] J 352 
  sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol. Praha 
 
 443 484 Bendl, Karel: Starý bodlák [1880] J 353 
  dvojzpěv pro ženské hlasy 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 444 485 Blodek, Vilém: Sbor dívek [1880] J 354 
  z finále opery V studni  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 445 486 Pivoda, František: Máj Op.85 [1880] J 355 
  píseň 
  1 sešit 
  Pěvecká škola Fr. Pivody, Praha 
 
 
 



 57

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
446 487 Sáchar, J. L.: Královničky  1889 J 356 
  staré národní tance obřadní se zpěvy 
  1 sešit 
  Moravská orlice, Brno 
 
 447 488 Štrébl, Alois: Kytičky [1880] J 357 
  zpěv pro čtyři ženské hlasy s doprovodem piana 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 448 490 Dvořák, Antonín: Marná naděje, Pozdrav z dáli,  1913 J 358 
  Věnec, Bolest Op.38 
  čtyři moravské dvojzpěvy 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 449 491 Bendl, Karel: Zpěv vil nad vodami [1880] J 359 
  ženský sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 450 492 Novák, Vítězslav: Primula versi, Velebná noc  1901 J 360 
  ženské sbory 
  1 sešit 
  V. Kotrba, Praha  
 
 451 493 Blaschke, Stanislav: Zpěvem k tanci  1926 J 361 
  směs národních písní pro soprán a alt  
  s průvodem klavíru  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 452 494 Drahorad, Josef: Divná věc [1880] J 362 
  Heller, Ferdinand: Polka 
  žertovné písně 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 453 495 Rozkošný, Josef Richard: Zlatá Praha [1890] J 363 
  sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 454 496 Horák, Václav Emanuel: Naše zpěvy [1890] J 364 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 



 58

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 455 497 Bendl, Karel: Postilión Op.107 [1880] J 365 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 456 498 Blodek, Vilém: Lovecká, Hymnus [1890] J 366 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 457 499 Horák, Václav Emanuel: Kmotr Bumbal [1890] J 367 
  Měchurka, Leopold Eugen: Život v háji 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 458 500 Bendl, Karel: Slavnostní sbor  [1890] J 368  
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 459 501 Procházka, Jan Ludevít: Zahučely hory, zahučely lesy, [1890] J 369 
  Mnogaja ljeta, ruská lidová píseň 
  Mnogolětstvije, srbská lidová píseň 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 460 502 Paukner, Josef: Slavoj [1880] J 370 
  sbírka mužských čtverozpěvů  
  6 sešitů 
  M. Knapp, Praha  
 
 461 503 Hnilička, Alois: Poslové [1890] J 371 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 462 504 Palla, Hynek: Starý rek [1890] J 372 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 463 505 Foerster, Josef Bohuslav: Jarní slunko zasvítilo [1880] J 373 
  Klička, Josef: Naše hory 
  Kovařovic, Karel: Naše píseň 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 



 59

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
464 506 Rutte, Eugen Miroslav: Vlasti zpěv [1880] J 374 
  Paukner, Josef: Povznesení 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 465 507 Tovačovský-Förchtgott, Arnošt Bohaboj: [1880] J 375 
  Stráž u Vyšehradu 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 466 508 Drahorad, Josef: Hymnus I., II. [1870] J 376 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 467 510 Karas, Jan: Asperges me [1870] J 377 
  1  sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 468 511 Tři kostelní sbory [1870] J 378 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 469 512 Již přichází, Rosu nebesa dala, Smiluj se nade mnou [1870] J 379 
  kostelní sbory  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 470 515 Jindřich, Jindřich: Svatý Václave  1910 J 380 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  V. Kotrba, Praha 
 
 471 517 Paťha, Jan: Ejhle na oltáři  1913 J 381 
  ženský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 472 518 Palla, Hynek: Důvěra v Boha  1918 J 382 
  Malát, Jan: Zpívej duše Pánu žalmy 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 473 519 Jeremiáš, Bohuslav: Zpěvy k Božímu tělu č. I. - IV.  1913  J 383 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 



 60

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 474 520 Bendl, Karel: Chorál národa českého [1880] J 384 
  Šebor, Karel: Slavnostní kantáta  
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha  
 
 475 523 Mozart, Wolfgang Amadeus: Ave, verum corpus!  1937 J 385 
  smíšený sbor   
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 476 524 Malát, Jan: Zpěvy lidu českého I., II. [1890] J 386 
  sbírka mužských sborů s průvodem piana a harmonia  
  2 sešity 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 477 526 Bendl, Karel: Tatranská fijaločka [1890] J 387 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 478 527 Tovačovský-Förchtgott, Arnošt Bohaboj:  1874 J 388 
  Zapějme písně vesele! 
  mužský sbor 
  1 sešit,  
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 479 528 Tovačovský-Förchtgott, Arnošt Bohaboj: Druhá kytice [1880] J 389 
  z národních písní slovanských 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 480 529 Bubela, Jan: Tutti Frutti [1870] J 390 
  komická scéna pro mužský sbor s průvodem piana  
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 481 530 Drahlovský, Josef Čapek: Vavroušek Op.22  1882 J 391 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Praha 
 
 482 531 Schmidt, Adolf: Pozdrav Op.22   1873 J 392 
  mazurka 
  1 sešit 
  August Cranz, Hamburg 
 
 
 



 61

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
483 532 Křížkovský, Pavel: Výprask [1870] J 393 
  mužský sbor  
  1 sešit 
 
 484 533 Jeremiáš, Bohuslav: Hej, Slované! [1910] J 394 
  mužský sbor  
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 485 534 Kli čka, Josef: Pohřeb na Kaňku Op.31 [1890] J 395 
  duma z husitských dob  
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
  
 486 535 Jeremiáš, Bohuslav: Český sedlák [1890] J 396 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 487 536 Wünsch, Rudolf: Lidové zpěvy slezské I. [1900] J 397 
  ze sbírky Josefa Mojžíška pro mužský sbor  
  1 sešit 
  Sdružení učitelů pěvců ve Slezsku 
 
 488  537 Zpěv lovců [1870] J 398 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 489 538 Bryndal, Kašpar: Pijácká [1870] J 399 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 490 540 Lev, Josef: Česká muzika  1903 J 400 
  Měchura, Leopold Eugen: Čilým krokem 
  smíšené sbory 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 491 542 Vašák, Emanuel: Národní zpěv a ples  1864 J 401 
  sbírka písní a popěvků pro mužský sbor 
  1 sešit 
  A. G. Steinhauser, Praha 
 
 
 
 



 62

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
492 544 Drahorad, Josef: Růže [1890] J 402 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Binko, Brtnice na Moravě 
 
 493 547 Strnad, Karel: U večer [1890] J 403 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Binko, Brtnice na Moravě 
 
 494 549 Palla, Hynek: České tance z národních písní  [1900] J 404 
  pro mužský sbor 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 495 550 Gounod, Charles Francois: Víno a krev  [1890] J 405 
  zhudebněná legenda  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 496 552 Jáchym, Jan: To byl jen sen, Bůh a vlast [1890] J 406 
  písně 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 497 554 Ó děvo má!, Modlitba pod hvězdami [1870] J 407 
  písně 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 498 555 Záhorský, František: Heslo  1881 J 408 
  Hrbek J.: Sbor pohřební  
  mužské sbory 
  1 sešit 
  J. F. Kubeš, Třebíč 
 
 499 556 Novák, Vítězslav: Dva zpěvy T. G. Masarykovi  1918 J 409 
  na slova J. S. Machara 
  mužský sbor  
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek a synové, Praha 
 
 500 557 Novák, Vítězslav: Vítězům československým  1918 J 410 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek a synové, Praha 
 
 



 63

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 501 558 Pospíšil, Karel: Dvacátýosmý říjen  1918 J 411 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek a synové, Praha 
 
 502 561 Kli čka, Josef: Kdož jste boží bojovníci [1880] J 412 
  válečná píseň Táboritů 
  Škroup, František: Domov můj, hymna 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 503 562 Hlahol  [1880] J 413 
  sbírka čtverozpěvů pro mužské hlasy  
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 504 563 Lev, Josef: Řekněte mně větrové [1870] J 414 
  sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 505 564 Křížkovský, Pavel: Žaloba [1890] J 415 
  Gregora, František: Drotařík 
  Chvála, Emanuel: Lásky osení 
  Lev, Josef: Ó hory! 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 506 565 Vendler, Bohumil: Byli jsme a budem Op.18  1901 J 416 
  sbor pro čtyři mužské hlasy  
  1 sešit 
  První česká pěvecká a hudební župa, Praha  
 
 507 566a Pokorný, Bohumír: Sbírka slovenských  1912 J 417 
  a slováckých písní č.23 
  1 sešit 
  František Drdácký, Brno 
 
 508 566b Pokorný, Bohumír: Sbírka slovenských [1910] J 418 
  a slováckých písní č.20 
  1 sešit 
  Josef Fišer, Telč 
 
 509 568 Kli čka, Josef: Naše perla  [1890] J 419 
  sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 



 64

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 510 573 Na přírodu, Kačička, Poutník [1870] J 420 
  písně 
  1 sešit 
  F. Johne, Praha 
 
 511 575 Společní, Hubička, Nová doba [1870] J 421 
  písně 
  1 sešit 
  F. Johne, Praha 
 
 512 576 Vašák, Emanuel: Hlahol, Uprchlec, [1870] J 422 
  Devatero ctností ženy 
  písně 
  1 sešit 
  F. Johne, Praha 
 
 513 580 Witt, Christian Friedrich: Slza [1870] J 423 
  sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 514 582 Jelen, Alois: Co v srdci [1870] J 424 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 515 584 Jelen, Alois: Přání [1870] J 425 
  píseň 
  1 sešit 
   (psáno ručně členy spolku) 
 
 516 585 Tovačovský-Förchtgott, Arnošt Bohaboj: Husitská [1870] J 426 
  sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 517 586 Tovačovský-Förchtgott, Arnošt Bohaboj: Žene mrak se [1870] J 427 
  sbor 
  1sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 518 587 Slavík, Karel A.: Má otčina [1870] J 428 
  píseň 
  1 sešit 
   (psáno ručně členy spolku) 
 
 
 



 65

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 519 588 Slavík, Karel A.: Rekův sen  1864 J 429 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  vlastním nákladem 
 
520 589 Slavík, Karel A.: Hasme [1870] J 430 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 521 590 Zvonař, Josef Leopold: Flašinetlář Op.38 [1870] J 431 
  mužský sbor  
  1 sešit 
  Jan Hoffmann, Praha 
 
 522 592 Bendl, Karel: V čornym lese, Kominíček, Anička [1870] J 432 
  písně 
  1 sešit 
  vlastním nákladem 
 
 523 594 Dvořák, Antonín: Hymna českého rolnictva Op.28  [1890] J 433 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 524 595 Bartoníček, Eduard: Směs ze slovenských písní Op.16 [1890] J 434 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 525 596 Bendl, Karel: Na vlnách [1900] J 435 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 526 597 Bendl, Karel: Barkarola [1880] J 436 
  sbor Černohorců  
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 527 598 Sychra, Josef Cyril: Valčík [1890] J 437 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 528 599 Kovařovic, Karel: Sexteto z opery Psohlavci [1900] J 438 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 



 66

 Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
529 600 Lachner, Ferdinand: Plavci na Vltavě  1867 J 439 
  sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 530 601 Thomas, Ambroise: Kališníci  1869 J 440 
  chorál 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 531 602 Smolík, Otomar: Dívča [1870] J 441 
  sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 532 603 Zavrtal, Václav Hugo: Čechoslovan [1890] J 442 
  sbor 
  1 sešit 
   (psáno ručně členy spolku) 
 
 533 604 Vojáček, Hynek: Teď mocný vane světem duch,  [1870] J 443 
  Modlitba 
  sbory 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 534 605 Abt, Franz: Zastaveníčko [1870] J 444 
  čtverozpěv 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 535 606 Karlík, František Václav: Heslo Čechů  1863 J 445 
  mužský sbor 
  (vlastní věnování autora datované 22. února 1863) 
  1 sešit 
  K. Schreyer a Hynek Fuchse, Praha 
 
 536 607 Novotný, Václav Juda: Růže a děvče [1890] J 446 
  sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 537 608 Hořejšek, V.: Pečlivá milá [1880] J 447 
  Martinovský, J. P.: Duše lidská 
  sbory 
  1 sešit 
 
   



 67

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 538 609 von Koch, Langentren: Rukavička  1878 J 448 
  veselé oratorium  
  1 sešit 
 
 539 610 Koschat, Thomas: Německé sbory [1860] J 449 
  směs 
  1 sešit 
  F. E. C. Leuckart, Leipzig 
 
 540 611 Kozlík, Josef: O koledě [1890] J 450 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  L. Klabusay, Holešov 
 
 541 612 Bendl, Karel: Sbírka čtverozpěvů pro smíšené hlasy  1874 J 451 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 542 614 Mascagni, Pietro: Cavalleria Rusticana [1890] J 452 
  opera 
  1 sešit 
  Ed. Bote & G. Bock, Berlin 
 
 543 615 Jeremiáš, Bohuslav: Vylítlo sluníčko  1898 J 453 
  ženský sbor  
  1 sešit 
  Jednota zpěváckých spolků českoslovanských Praha 
 
 544 616 Bauer-Martinkovský, František: Vínek ze Smetanových [1890] J 454  
  oper pro ženské hlasy  
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 545 617 Paukner, Josef: Chaloupka, Nehněvej se, Odpovědi [1880] J 455 
  zpěvy pro ženské hlasy  
  1 sešit 
  vlastním nákladem 
 
 546 618 Paukner, Josef: Vzdechy nevěsty, Jabloňka [1880] J 456 
  ženské sbory  
  1 sešit 
  vlastním nákladem 
 
 547 619 Brotan, Antonín: Baba žena, Na tej našej kopanině, [1900] J 457 
  V tom těšickém širém poli 
  ženské sbory 
  1 sešit 
  Roman Nejedlý, Litomyšl 



 68

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 548 620 Paukner, Josef: Ta rosa lásky žhavá, V háječku, [1880] J 458 
  Babí léto 
  ženské sbory 
  1 sešit 
  vlastním nákladem 
 
 549 621 Vogner, František: Sousedská II.  1896 J 459 
  pro ženské hlasy 
  1 sešit 
  Roman Nejedlý, Litomyšl  
 
 550 622 Bendl, Karel: Dívky předoucí [1890] J 460 
  ženský sbor  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 551 623 Maýr, Jaroslav: Mazurka   [1870] J 461 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 552 624 Bendl, Karel: Maurské dívky [1870] J 462 
  výstup z opery Lejla  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 553 625 Vach, Hynek: Dívka k větérku [1890] J 463 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 554 626 Pivoda, František: Křepelinka [1870] J 464 
  ženský sbor 
  1 sešit 
   (psáno ručně členy spolku) 
 
 555 627 Drahorad, Josef: Želetinky  1878 J 465 
  Pehel, Jan: Na předměstí 
  ženský sbor a polka 
  1 sešit 
  J. F. Kubeš, Třebíč 
 
 556 628 Vogner, František: Sousedská I. [1890] J 466 
  pro ženské hlasy  
  1 sešit 
  Roman Nejedlý, Litomyšl  
 
 
 



 69

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 557 629 Bendl, Karel: Loučení [1880] J 467 
  ženský sbor  
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 558 630 Procházka, Jan Ludevít: Valašská nevěsta [1890] J 468 
  ženský sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha  
 
 559 631 Pivoda, František: Počátek pouti Op.112  1879 J 469 
  píseň 
  1 sešit 
  Jana Hoffmanna vdova, Praha 
 
 560 633 Paukner, Josef: České národní písně  1900 J 470 
  ženský sbor 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 561 634 Kli čka, Josef: Měsíčku tys dnes osamělý, [1870] J 471 
  Dobrou noc 
  písně 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 562 635 Karas, Jan: Te Deum laudamus [1870] J 472 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 563 636 Karas, Jan: Vidi aquam [1870] J 473 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 564 637 Bendl, Karel: Dvě modlitby [1870] J 474 
  pro mužské hlasy 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 565 638 Zvonař, Josef Leopold: Staročeský chorál [1880] J 475 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 566 639 Zvonař, Josef Leopold: Tři staročeské chorály [1870] J 476 
  z roku 1602 
  da Palestrina, Giovanni Pierluigi: Panis angelicus, Motetto 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 



 70

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 567 640 Horák, Václav Emanuel: Ave, maris stella [1870] J 477 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 568 641 Průcha, Adolf: Modlitba  1880 J 478 
  sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 569 642 Brodský, K.: Otče náš [1870] J 479 
  sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 570 644 da Palestrina, Giovanni Pierluigi: Dva kostelní sbory [1870] J 480 
  1 sešit 
 
 571 645 Kreutzer, Conradin: Den Páně [1870] J 481 
  sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 572 646 Jáchym, Jan: Zvěstuj těla [1870] J 482 
  mužský sbor  
  1 sešit  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 573 647 Trübensee: Velký Bože  1874 J 483 
  sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 574 648 Novotný, Václav Juda: Modlitba I, II [1870] J 484 
  sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 575 649 Gomolka, Mikolaj (Mikuláš): Žalmy 4., 77. [1890] J 485 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 576 650 Martinovský, J. P.: Asperges [1890] J 486 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 
 
 



 71

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
  
 577 651 Lickl, Georg Johann: Offertorium [1870] J 487 
  Pitsch, Karel František: Veni Sancte  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 578 652 Chval Sione  [1870] J 488 
  sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 579 653 Zvěstuj těla [1880] J 489 
  sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 580 654 Otče náš [1880] J 490 
  sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 581 655 Gloria, Offertorium [1870] J 491 
  sbory 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 582  656 Lev, Josef: Koroptvička [1880] J 492 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 583 657 Dvořák, Antonín: Já jsem huslař  1878 J 493 
  mužský sbor 
  1 sešit 
   
 584 659 Knahl, Jan Křtitel: Rozloučení, Věj větérku [1890] J 494 
  Paukner, Josef: A dal li Pán Bůh 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 585 660 Knahl, Jan Křtitel: Toť lásky hlas, Zastaveníčko [1870] J 495 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 
 
 



 72

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 586 661 Nápravník, Eduard: Radostné cestování Op.7 [1880] J 496 
  Zrušení slibu, Vávra 
  kvarteta 
  1 sešit 
 
 587 662 Nápravník, Eduard: Kadrila [1870] J 497 
  mužský sbor na ruské nápěvy  
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 588 664 Tovačovský-Förchtgott, Arnošt Bohaboj: Vlasti [1870] J 498 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 589 665 Tovačovský-Förchtgott, Arnošt Bohaboj:  [1890] J 499 
  Zvuky slovanské 
  mužský sbor 
  1 sešit  
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 590 666 Kubát, Norbert: Heslo Hlaholu plzeňského,  [1890] J 500 
  Čím srdce, čím jsi zhřešilo, Kvetou růže 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  Jan Houser, Plzeň 
 
 591 667 Karas, Jan: Naše zástava [1870] J 501 
  mužský sbor věnovaný samotným autorem 
  pěveckému spolku Prácheň 
  1 sešit 
 
 592  Bendl, Karel: Animas [1890] J 502 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 593  Žalud, Berthold: Dobrú noc, má milá!,  1886 J 503      
  Co mileji, Červená růžičko!   
  sbory 
  1 sešit 
  J. Barvič, Brno 
 
 594 668 Pivoda, František: Co jsi, ty Vesno, laskava [1890] J 504 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 



 73

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 595 669 Bendl, Karel: Kéž svoji bych lásku, Pozdrav [1880] J 505 
  sbory 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 596 670 Horný, Eduard: Již perla oko smáčí [1870] J 506 
  sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 597 671 Pivoda, František: Znám potůčku hlásky tvé Op.114 [1880] J 507 
  sbor 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 598 672 Mendelssohn-Bartholdy, Felix: Předtucha jara   1878 J 508 
  Op.48 č.1, Lovecká Op.59 č. 6 
  smíšené sbory 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 599 673 Pivoda, František: Outlé lupénky, pozor dejte [1880] J 509  
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 600 674 Malát, Jan: Zakukala žežulička  1903 J 510 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 601 675 Rozkošný, Richard Josef: Večerní písně [1890] J 511 
  na slova Vítězslava Hálka 
  smíšený sbor  
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 602 676 Bendl, Karel: Milenko drahá, dobrou noc  [1880] J 512 
  píseň  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
   
 603 677 Bendl, Karel: Tak temnomodrá nebes báň Op.28 [1870] J 513 
  V tak mnohém srdci mnoho jest 
  písně  
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 



 74

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
  
 604 678 Vašák, Emanuel: Zpěv Slovanů  1873 J 514 
  sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 605 679 Skřivan: Čechové [1870] J 515 
  Sedláček: Marné výstrahy 
  smíšené sbory 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 606 680 Na křídlech zvonku přiletěl [1880] J 516 
  sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 607 681 Pivoda, František: Ó pějte, ptáčkové! [1880] J 517 
  sbor 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 608 682 Bazin, Francois: Křižáci na moři [1870] J 518 
  chorál 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 609 683 Mendelssohn-Bartholdy, Felix: Skřivánek,  [1890] J 519 
  První jarní den 
  sbory 
  1 sešit  
   
 610 684 Foerster, Josef Bohuslav: Česká píseň Op.30 [1900] J 520 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  Josef R.Vilímek, Praha 
  
 611 685 Suchý, František: Pobídnutí k tanci [1900] J 521 
  valčík pro smíšený sbor  
  1 sešit 
  Roman Nejedlý, Praha 
 
 612 687 Mendelssohn-Bartholdy, Felix: Píseň na cestu,  [1890] J 522 
  Tam v háji 
  sbory 
  1 sešit 
 
 
   



 75

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 613 688 Sychra, Josef Cyril: Dvě zastaveníčka [1890] J 523 
  Hnilička, Alois: Voce mea Op.132   
  sbory 
  1 sešit 
  Emanuel Binko, Brtnice na Moravě 
 
 614 689 Rutte, Eugen Miroslav: Máj, Naše chaloupka [1890] J 524  
  smíšené sbory 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 615 690 Drahorad, Josef: Jabloň v květu  1882 J 525 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  vlastním nákladem 
 
 616 691 Karas, Jan: Přání, Pomněnka [1870] J 526 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 617 692 Vogl, Josef: Vltavo   1873 J 527 
  sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku)  
 
 618 694 Vašák, Emanuel: Honza [1870] J 528 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku)  
 
 619 695 Nováček, M. I.: Zpěv mlatcův [1890] J 529 
  sbor 
  1 sešit 
  Schalka & Wetzler, Praha 
 
 620 696 Procházka, Jan Ludevít: Na zdraví [1890] J 530 
   sbor 
  1 sešit 
 
 621 697 Procházka, Jan Ludevít: Můj zlatej [1890] J 531 
  polka 
  1 sešit 
   
 622 698 Havlasa, Quido: Doba písní [1890] J 532 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 



 76

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 623 699 Havlasa, Quido: Padejte bračo  1878 J 533 
  mužský sbor 
  1 sešit 
   (psáno ručně členy spolku) 
 
 624 700 Blodek, Vilém: Starý ženich [1870] J 534 
  žertovný sbor 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 625 701 Blodek, Vilém: Pochod [1880] J 535 
  Hendrych, Čen.: Povzbuzení ku zpěvu 
  písně 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 626 702 Horák, Václav Emanuel: Zastaveníčko [1870] J 536 
  Plaché dívčiny  
  písně 
  1 sešit 
   
 627 704 Krejčí, Josef: Už svítá, Zastaveníčko [1880] J 537 
  mužské sbory 
  1 sešit 
   
 628 705 Kittl, Jan Bedřich: Pro krále a vlast [1880] J 538 
  sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 629 706 Průcha, Adolf: Povzbuzení k zpěvu [1870] J 539 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 630 707 Zajíc, Ivan: Večer na Savi  1878 J 540 
  mužský sbor 
  1 sešit 
   
 631 708 Picka, František: Bratři, dále!  1899 J 541 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  František Horálek, Praha 
 
 632 709 Drahorad, Josef: Zaplesej Čechye!  1893 J 542 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 



 77

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 633 710 Pihert, Josef J.: Česká čtverylka [1880] J 543 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Josef Mikuláš a spol., Praha 
 
 634 711 Lev, Josef: Přiletěly vlaštovičky, Opuštěný  1878 J 544 
  písně 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 635 712 Měchura, Leopold Eugen: Balada o nešťastné žábě [1880] J 545 
  Zvonař, Josef Leopold: Vítání jara 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 636 713 Bendl, Karel: Pochod Táborův [1870] J 546 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 637 714 Bendl, Karel: Pomláska [1870] J 547 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 638 715 Bendl, Karel: Tambor [1890] J 548 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 639 716 Bendl, Karel: Můj růženec, Za památku [1880] J 549 
  sbory 
  1 sešit 
   (psáno ručně členy spolku) 
 
 640 717 Bendl, Karel: Válečná, Pijácká [1870] J 550 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 641 718 Bendl, Karel: Tři pochody z národních písní  1863 J 551 
  1 sešit 
  vlastním nákladem 
 
 
 
 



 78

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 642 719 Bendl, Karel: Růžinko má dřímej  [1890] J 552 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 643 721 Lev, Josef: Slavík [1880] J 553 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 644 722 Drahlovský, Josef Čapek: Děvče a šohaj Op.53 [1870] J 554 
  Kompit, Josef Karel: Dolina 
  Picka, František: Hubičky 
  Tichý, Kajetán: Co v srdci klíčí krásného 
  Vendler, Bohumil: Májová 
  mužské sbory 
  1 sešit  
  Emanuel Starý, Praha 
 
 645 723 Pivoda, František: Rozmarynka [1870] J 555 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 646 725 Zvonař, Josef Leopold: Běla krasavice Op.42 [1870] J 556 
  mužský sbor 
  1 sešit 
 
 647 726 Slavík, Karel A.: Třetí Quodlibet [1870] J 557 
  z českých národních písní  
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 648 728 Kli čka, Josef: Nová záře [1880] J 558 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 649 729 Macan, Karel Emanuel: Kozácký pochod  1892 J 559 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Zpěvácký spolek Lukes, Praha - Smíchov 
 
 650 730 Weinwurm, Rudolf: Toskánské písně Op.23  1878 J 560 
  mužský sbor 
  1 sešit 
 
    



 79

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 651 732 Pihert, Josef J.: Zastaveníčko Op.113 [1870] J 561 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  F. & V. Hoblík, Pardubice 
 
 652 733 Saint-Saëns, Charles Camille: Před bojem [1890] J 562 
  sbor 
  1 sešit 
 
 653 734 Petr, B. J.: Slavjanský pochod [1880] J 563 
  sbor 
  1 sešit 
   (psáno ručně členy spolku) 
 
 654 735 Blodek, Vilém: Pijácká, Ach ty Labe tiché [1880] J 564 
  Vorel, Josef: Proč nemohl dál? 
  písně 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 655 736 Vorel, Josef: Náš zpěv, Vojenská, Dennice,  (1861) J 565 
  Píseň mladého Slovana 
  písně 
  1 sešit 
  Karel Bellmann, Praha  
 
 656 737 Martinovský, J. P.: Pocestný [1880] J 566 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
657 738 Želeňski, Wladyslaw: Naše Hana [1880] J 567 
  Laub, Váša: Zamítnuté pozvání  
  Rozkošný, Josef, Richard: Hanička 
  písně 
  1 sešit 
 
 658 739 Vialon, A.: Jara dech [1890] J 568 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 659 740 Smetana, Bedřich: Ukolébavka z opery Hubička [1890] J 569 
  ženský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 



 80

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 660 741 Tesař: Slunéčko jde spát [1890] J 570 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 661 742 Karas, Jan: Oslava máje [1890] J 571 
  ženský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku)  
 
 662 743 Vendler, Bohumil: Jen jedinkrát, Nehněvej se,  [1880] J 572 
  V růžích sen 
  ženské sbory 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 663 744 Knittl, Karel: Česká svatba [1870] J 573 
  ženský sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 664 746 Bendl, Karel: Žnecká [1880] J 574 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 665 747  Otčina [1880] J 575 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 666 748 Mendelssohn-Bartholdy, Felix: Vy ptáčkové [1880] J 576 
  Vašák, Emanuel: Ples Čechův 
  ženské sbory 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 667 749 Zvonař, Josef Leopold: Svítání [1880] J 577 
  ženský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 668 750 Sládek, Josef: O půlnoci [1880] J 578 
  Hampl: Zvony 
  ženské sbory 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 



 81

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 669 752 Paukner, Josef: Pláč sirotkův, Zvadlé kvítko máje, [1880] J 579 
  Pozdravení 
  ženské sbory 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 670 753 Drahorad, Josef: Karlův Týn, Šelma větřík [1880] J 580 
  ženské sbory 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 671 755 Vymetal, Alois Ladislav: Loďka, Růže a slavík  1904 J 581 
  ženské sbory  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku)  
 
 672 756 Rozkošný, Josef Richard: Když jsme se loučili, [1910] J 582 
  Rozpomeň se, Nevím 
  ženské sbory 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 673 757 Řihovský, Vojtěch: Z našich luhů [1910] J 583 
  čtverylka pro ženský sbor 
  1 sešit  
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 674 758 Smetana, Bedřich: Západ slunce, Ukolébavka,  [1870] J 584 
  Přiletěly vlaštovičky, Má hvězda 
  ženské sbory 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 675 759 Praveček, Jindřich: Oj, česká písni!  1932 J 585 
  ženský sbor 
  1 sešit 
  vlastním nákladem 
 
 676 760 Chodura, František: Matičce [1930] J 586 
  ženský sbor 
  1 sešit 
    
 677 761 Chodura, František: Andulko, vem kosu! [1930] J 587 
  ženský sbor 
  1 sešit 
    
 
 



 82

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 678 762 Chodura, František: Dolina, dolina [1930] J 588 
  slovenská lidová píseň 
  1 sešit 
    
 679 763 Svěcený, Ladislav: Zvony [1930] J 589 
  slavnostní ženský sbor 
  1 sešit 
  vlastním nákladem 
 
 680 764 Svěcený, Ladislav: Růžičko červená! [1930] J 590 
  píseň 
  1 sešit 
  vlastním nákladem 
 
 681 765 Křička, Jaroslav:  Slovensku Op.24  1921 J 591 
  tři ženské sbory 
  1 sešit 
  Hudební matice umělecké besedy v Praze 
 
 682 766 Foerster, Josef Bohuslav: Letní noc,   1921 J 592 
  Večerní nálada, Trikolora Op.115 
  ženské sbory  
  1 sešit 
  Hudební matice umělecké besedy v Praze 
 
 683 767 Macan, Karel Emanuel: Dívčí popěvek, Dívčí otázka  1915 J 593 
  popěvky pro čtyři ženské hlasy 
  1 sešit 
  Adolf Švarc, Kutná Hora 
 
 684 768 Chodura, František: Ostrihomský zámoček [1930] J 594 
  slovenská lidová píseň 
  1 sešit 
   
 685 769 Chodura, František: Na Kráľovej holi  1936 J 595  
  podle Smrť Janošíkova od J. Botty 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  Prešov 
 
 686 770 Chodura, František: Pěvecké heslo [1930] J 596 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
   
 687 771 Chodura, František: Staroslovanský Otčenáš [1930] J 597 
  chorál  
  1 sešit 
   



 83

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 688 773 Chodura, František: Ešče sa len zorí [1930] J 598 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
   
 689 775 Alexandrov, Alexandr Vasilievič: Kantáta o Stalinovy,  1949 J 599 
  Píseň o Stalinovi  
  1 sešit 
  Pěvecká obec česká, Praha  
 
 690 788 Foerster, Josef Bohuslav: Vzhůru spáči Op.112  1932 J 600 
  smíšené sbory 
  1 sešit 
  Hudební matice umělecké besedy v Praze 
 
 691 789 Svěcený, Ladislav: Vlasti [1930] J 601 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  Pěvecká obec československá, Praha 
 
 692 790 Svěcený, Ladislav: Zdravice  1936 J 602 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  vlastním nákladem 
 
 693 791 Ferenc, Jindřich: Mužným duchem  1939 J 603 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  Barvitiova edice, Praha 
 
 694 792 Svěcený, Ladislav: Práce, Angelus domini,   1946 J 604 
  Letní podvečer, Žalm 23 
  smíšené sbory  
  1 sešit 
  vlastním nákladem 
 
 695 794 Pícha, František: Formane, formane, Já mám holku,   1933 J 605 
  Dybych byla ptáčkem, Na našom trávníčku,  
  Vysoký jalovec 
  lidové písně  
  1 sešit  
  vlastním nákladem 
 
 696 796 Hartl, František: Lípa staletá [1930] J 606 
   Štrébl, Alois: Kopřivy 
  Weis, Karel: Ty naše hodiny, Nehněvej se 
  smíšené sbory 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 



 84

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 697 797 Vendler, Bohumil: Chorý Jeník [1930] J 607 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
   (psáno ručně členy spolku) 
 
 698 799 Chorál, který zpívali páni před popravou  1921 J 608 
  21. června 1621 
  upravil Jaroslav Urbanec  
  1 sešit 
  Pěvecká obec československá, Praha 
 
 699 800 Foerster, Josef Bohuslav: Svátek zpěvu Op.134  1927 J 609 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  Pěvecká obec československá, Praha 
  
 700 801 Wünsch, Rudolf: Ty skalický kostelíčku  1926 J 610 
  smíšený sbor  
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 701 804 Bella, Ján Levoslav: Orol vták  1933 J 611 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  Pěvecká obec československá, Praha 
 
 702 805 Čeněk, Bohumil: Slavný den, Píseň osvobozených  1928 J 612 
  slavnostní sbory 
  1 sešit 
  Hudební matice umělecké besedy v Praze 
 
 703 806 Hradil, František Míťa: Zdravice pěvců   1937 J 613 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
   Pěvecká obec československá, Praha 
 
 704 808 Říhovský, Vojtěch: Tři československé hymny  1919 J 614 
  smíšené sbory 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 705 809 Bendl, Karel: Pražská Bětulinka, Jezdec před bojem [1890] J 615 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 
 



 85

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 706 810 Lev, Josef: Růžinka [1890] J 616 
  Bendl, Karel: Píseň z lidu 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 707 812 Vogl, František Arnold: Stará píseň o opilých, [1890] J 617 
  Zastaveníčko 
  Bendl, Karel: Nitra 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 708 813 Lev, Josef: Pochod lovecký  1902 J 618 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 709 814 Novotný, Václav Juda: Rozmysli si Mařenko, Lípy [1890] J 619 
  Chvála, Emanuel: Červená voda 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 710 815 Palla, Hynek: Pramen, Teky Chodská, Na mýti [1890] J 620 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 711 816 Lisický, Alois: Majorán, Opuštěná  [1890] J 621 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 712 817 Křížkovský, Pavel: Odpadlý od srdca [1890] J 622 
  Smetana, Bedřich: Píseň na moři 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 713 818 Rozkošný, Josef Richard: Večerní klekání [1890] J 623 
  Fibich, Zdeněk: Vytrvej! 
  Novotný, Václav Juda: Jarní večer 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 



 86

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 714 819 Bendl, Karel: Svorný zpěv [1890] J 624 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 715 820 Martinovský, J. P.: Poupě [1870] J 625 
  Poslední vůle, Poputní  
  mužské sbory 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 716 821 Becker: Pochod [1880] J 626 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 717 822 Lžičař, Slavoljub: Četvorka  1863 J 627 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Šalek & Wetzler, Praha 
 
 718 823 Heiss, Emanuel Karel: Kytičky [1870] J 628 
  mužský sbor  
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 719 825 Tomášek: Na vlast [1870] J 629 
  Bendl, Karel: Slovácká z Púchova 
  Zvonař, Josef Leopold: Legenda o sv. Ludmile kněžně, 
  Ruská píseň 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 720 827 Javůrek, Antonín: Skřivánek  1867 J 630 
  žertovný sbor 
  1 sešit 
  Národní kněhkupectví Jiřího Pustovky, Brno 
 
 721 828 Pazdírek, Bohumil: Slovo k vlasti, Praha má [1870] J 631 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
 722 829 Jirges, Petr: Šumavan [1870] J 632 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 



 87

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 723 830 de Rille, Laurent: Před přístavem  1870 J 633 
  sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 724 832 Šmíd, Vítězslav: Lapený lišák [1910] J 634 
  opereta 
  1 sešit 
  Švábovy hudební humoristické listy č. 92, Praha 
 
 725 834 Hütter, K.: Silvestr v pekle   1906 J 635 
  půlnoční scéna noci silvestrovské  
  1 sešit 
  A. Ptáček, Kutná Hora 
 
 726 835 Soukup, Václav: Hvězdáři  [1910] J 636 
  komické vystoupení 
  1 sešit 
  M. Knapp, Praha 
 
 727  Serpette, Gaston: Roger, Victor: Cendrillonnette  1897 J 637 
  (Popelička), opereta 
  11 sešitů 
  Choudens, Pére & Fils, Paris 
 
 728 838 Rozkošný, Josef Richard: Svatojánské proudy  1882 J 638 
  romantická opera 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 729 839 Dvořák, Antonín: Tvrdé palice  1882 J 639 
  komická opera 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 730 841 Lohelio, Johann: Offertorium (1848) J 640 
  1 sešit 
   
 731 843 Sychra, Josef Cyril: Pange lingua [1870] J 641 
  pro čtyři mužské hlasy  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 732 844 Nováček, M. I.: Žalmy k nešporám [1870] J 642 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 



 88

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 733 845 Führer, Robert Jan Nepomuk: Offertorium velikonoční [1870] J 643 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 734 848 Sychra, Josef Cyril: Tři Offertoria [1870] J 644 
  1 sešit  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 735 849 Führer, Robert Jan Nepomuk: Graduale [1870]  J 645 
  a Offertorium na slavnost sv. papežů a biskupů  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 736 850 Nešvera, Josef: Veni Sancte Spiritus [1870] J 646 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 737 851 Cainer, Josephus: Graduale de Sancta Maria [1870] J 647 
  Offertorium Dominus IV. Adventus  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku)  
 
 738 852 Foerster, Josef Bohuslav: Dvě Offertoria [1870] J 648 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 739 853 Sychra, Josef Cyril: IV Antiphonae Beatae Mariae  [1870] J 649 
  Virginie  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 740 854 Konrad, Carl: Offertorium in Dominicac de Passione [1870] J 650 
  Cainer, Josephus: Offertorium Dominicae in Sexagesima 
  Graduale Dominicae in Quinquagesima 
  Offertorium Dominicae in Quinquagesima  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 741 855 Vater, Fr. A.: Offertorium [1880] J 651 
  Cainer, Josephus: Graduale in festo Sc. Venceslai 
  Foerster, Josef Bohuslav: Pange lingua  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 742 856 Foerster, Josef Bohuslav: Salve Regina, Ave Maria [1880] J 652 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 



 89

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
  
743 857 Gellert, Josef: Graduale A dur [1870] J 653 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 744 858 Mašek: Hymna k sv. Petru a Pavlovi [1870] J 654 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 745 859 Kolešovský, Zikmund Michal: Asperges me! [1870] J 655 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 746 860 Führer, Robert Jan Nepomuk: I. Asperges me!,  [1870] J 656 
  Vidi aquam!  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 747 861 Führer, Robert Jan Nepomuk: II. Asperges me!,  [1870] J 657 
  Vidi aquam!  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 748 862 Graduale Bone Pastor, Graduale [1870] J 658 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 749 863 Havlasa, Quido: Hory [1870] J 659 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 750 864 Thomas, Ambroise: Hymna Slovanů  1887 J 660 
  mužský sbor 
  1 sešit 
   (psáno ručně členy spolku) 
 
 751 865 Malát, Jan: Věno  1873 J 661 
  žertovný mužský sbor 
  1 sešit 
   Jednota českoslovanských zpěváckých spolků. Praha 
 
 752 866 Dvořák, Antonín: Pomluva, Pomořané,  [1880] J 662 
  Přípověď lásky, Ztracená ovečka, Hostina Op.27 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 



 90

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 753 867 Křička, Jaroslav: Lidové písně pro smíšené sbory  1928 J 663 
  1 sešit 
  Hudební matice umělecké besedy v Praze 
 
 754 868 Jenom s kuráží, Jurko  1878 J 664 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 755 869 Písně pro společná vystoupení mládežnických souborů (1957) J 665 
  notová příloha č. II  
  1 sešit  
  Ústřední dům lidové tvořivosti, Praha 
 
 756 870 Foerster, Anton: Rada [1890] J 666 
  mužský sbor 
  1 sešit 
   (psáno ručně členy spolku) 
 
 757 870 Vašák, Emanuel: Večer [1870] J 667 
  mužský sbor 
  1 sešit 
   (psáno ručně členy spolku) 
 
 758 871 Beneš, Eduard: Český hasič [1890] J 668 
  píseň 
  1 sešit 
  Josef Vavřín, Vysoké Mýto 
 
 759 871 Bendl, Karel: Hlahol  1862 J 669 
  pochod pro mužský sbor  
  1 sešit 
  K. Schreyer a Hynek Fuchse, Praha 
 
 760 872 Palla, Hynek: Při pivě [1870] J 670 
  směs z písní národních 
  1 sešit 
   (psáno ručně členy spolku) 
 
 761 873 Bendl, Karel: Hymna českoslovanckého učitelstva  1892 J 671 
  k oslavě 300. narozenin Jana Ámose Komenského 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 762 874 Procházka, Jan Ludevít: Při luni  [1880] J 672 
  slovinský mužský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 



 91

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 763 874 Vendler, Bohumil: Pardubické koně Op.12  1903 J 673 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 764 875 Vránek, František: Jel sedlák vorati, Já ne, to ty!,  1900 J 674 
  Chudej pacholíček 
  mužské sbory  
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 765 877 Vašák, Emanuel: Píseň slovanského plavce  1864 J 675 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 766 879 Tovačovský-Förchtgott, Arnošt Bohaboj: Na Šumavě [1870] J 676 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 767 879 Jeremiáš, Bohuslav: Ach, můj Bože  1902 J 677 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 768 880 Tovačovský-Förchtgott, Arnošt Bohaboj: [1890] J 678 
  Orle pestrý, orle! 
  mužský sbor  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 769 880 Formánek, Josef: Válečná [1900] J 679 
  mužský sbor 
  1 sešit 
 
 770 881 Drahlovský, Josef Čapek: Přání [1900] J 680 
  mužský sbor 
  1 sešit 
   (psáno ručně členy spolku) 
 
 771 881 Abt, Franz: Za svítání [1880] J 681 
  mužský sbor 
  1 sešit 
   (psáno ručně členy spolku) 
 
 
 



 92

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 772 882 Zelinka, Jan Evangelista: Okamžení,  [1890] J 682 
  Jenom ty mně, má panenko pověz 
  mužské sbory 
  1 sešit 
   (psáno ručně členy spolku) 
 
 773 882 Kupka, Josef: Našim chatám [1890] J 683 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  L. Klabusay, Holešov 
 
 774 883 Geneé, Richard: Italský salát Op.68  1888 J 684 
  hudební fraška  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 775 884 Na mělnické [1890] J 685 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 776 884 Drahorad, Josef: Sbor na oslavu J. A. Komenského [1890] J 686 
  1 sešit 
  vlastním nákladem 
 
 777 885 Bendl, Karel: Sbor maurských vojínů z opery Lejla [1890] J 687 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 778 885 Zavrtal, Václav Hugo: Pravý Čech [1890] J 688 
  sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 779 886 Česká hudba, ročník VI. č. 6, 7, 10, 11, 12  1900 J 689 
  3 sešity 
  Adolf Švarc, Kutná Hora 
 
 780 887 Česká hudba, ročník VII. č. 1 - 12  1901 J 690 
  11 sešitů 
  Adolf Švarc, Kutná Hora 
 
 781 887 Pihert, Josef  J.: Po lásce [1890] J 691 
  čtverozpěv 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 



 93

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 782 888 Česká hudba, ročník VIII. č. 1 - 12  1902 J 692 
  11 sešitů 
  Adolf Švarc, Kutná Hora 
 
 783 889 Drahorad, Josef: Česká mše pro mužský sbor  1882 J 693 
  Nešvera, Josef: Missa pro defunctis  
  2 sešity  
  Roman Nejedlý, Litomyšl 
 
 784 890 Haslinger, Tobias: Vokální mše  1864 J 694 
  2 sešity 
  Johann Schőnwälder, Vídeň 
 
 785 891 Horník, Ondřej: Mše C dur  1900 J 695 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 786 893 Lábler, František: Requiem  1866 J 696 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 787 894 Mozart, Wolfgang Amadeus: Requiem [1890] J 697 
  klavírní výtah  
  1 sešit 
  C. F. Peters, Lipsko 
 
 788 895 Saint-Saëns, Charles Camille: Ave Maria  1909 J 698 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 789 896 Führer, Robert Jan Nepomuk: Vokální mše C dur  [1850] J 699 
  Op. 161a  
  1 sešit 
  Josef Kränzel, Ried 
 
 790 897 Paukner, Josef: Tobě, Pane na výsosti! [1900] J 700 
  česká mše pro mužský sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Binko, Brtnice na Moravě   
 
 791 898 Paukner, Josef: Píseň jarní, Písně z opery Poklad, [1890] J 701 
  Na nebi plno hvězdiček, Božská slza, Vlasti má,  
  A kdyby vše potěšení, Píseň pohřební, Kukačka 
  1 sešit 
   
 792 899 Dvořák, Antonín: Květy, jimiž Vesna vábí  1887 J 702 
  píseň 
  1 sešit 



 94

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
   
 793 900 Dvořák, Antonín: Stabat Mater Op.58 [1890] J 703 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
   
 794 901 Strébl, Alois: Jen do skoku  1904 J 704 
  kvapík 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 795 902 Paukner, Josef: Touha, Přemítání  [1880] J 705 
  ženské sbory 
  1 sešit 
  M. Knapp, Praha 
 
 796 903 Bendl, Karel: Pan Franc na dranc [1880] J 706 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 797 919 Vogner, František: Hajdy ven!  1911 J 707 
  pochod pro ženský sbor  
  1 sešit 
  Roman a Viktor Nejedlý, Praha 
 
 798 920 Dvořák, Antonín: Moravské dvojzpěvy Op.32 [1890] J 708 
  1 sešit 
  N. Simrock, Leipzig 
 
 799 924 Dvořák, Antonín: Žal, Divná voda, [1880] J 709 
  Děvče v háji Op.43 
  mužské sbory  
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 800 925 Nešvera, Josef: Hymnus na oslavu Otce vlasti [1900] J 710 
  1 sešit 
 
 801 926 Hampejs, Karel: Dva české tance [1890] J 711 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 802 927 Kli čka, Josef: Křepelka [1880] J 712 
  mužský sbor  
  1 sešit 
 
 
 



 95

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 803 928 Jeremiáš, Bohuslav: Národu [1890] J 713 
   mužský sbor 
  1 sešit 
  Jaroslav Burian, Písek 
 
 804 929 Křížkovský, Pavel: Odvedeného prosba [1870] J 714 
  čtverozpěv pro mužské hlasy 
  1 sešit 
   
 805 930 Škroup, Jan Nepomuk: Čeští jonáci [1870] J 715 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  vlastním nákladem 
 
 806 931 Osvald, Josef: Zrzavá   1901 J 716 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 807 932 Kovář: Tik - ťak  1901 J 717 
  mužský sbor 
  1 sešit 
   (psáno ručně členy spolku) 
 
 808 933 Rozkošný, Josef Richard: Má Andulko zlatá  1898 J 718 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Jednota zpěváckých spolků českoslovanských Praha 
 
 809 934 Procházka, Jan Ludevít: Pomilování [1870] J 719 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Schalek & Wetzler, Praha  
   
 810 936 Bubela, Jan: Zlatá pravidla života [1870] J 720 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 811 937 Havlasa, Quido: Král Jan a pánové čeští op.28 [1890] J 721 
  balada 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 812 938 Bergmann, Josef Adolf: Toman a lesní panna Op.24 [1890] J 722 
  balada pro smíšený sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 



 96

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 813 939 Bartoníček, Eduard: Sanice [1900] J 723 
   žertovný sbor pro smíšené hlasy 
  1 sešit 
  vlastním nákladem   
 
 814 940 Schumann, Robert: Talisman [1890] J 724 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 815 941 Bergmann, Josef Adolf: Javorové housle Op.33 [1900] J 725 
  balada 
  1 sešit 
  Emanuel Binko, Brtnice na Moravě 
 
 816 942 Vendler, Bohumil: Kytice písní Troubských [1900] J 726 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 817 943 Weis, Karel: Loučení Op.26 č. 2  [1890] J 727 
  výjev z Lešetínského kováře od Svatopluka Čecha   
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 818 945 Bendl, Karel: Obžinky [1870] J 728 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  vlastním nákladem 
 
 819 947 Jindřich, Jindřich: České písně [1880] J 729 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  Jednota zpěváckých spolků českoslovanských Praha 
 
 820 948 Jindřich, Jindřich: Píseň jarní [1870] J 730 
  Šístek, Vojtěch: Osmý listopad 
  smíšené sbory  
  1 sešit   
  Jednota zpěváckých spolků českoslovanských Praha 
 
 821 949 Bartoníček, Eduard: Vzkaz českým ženám [1890] J 731 
  smíšený sbor  
  1 sešit 
  vlastním nákladem  
 
 
 
 



 97

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 822 950 Šístek, Vojtěch: Čtverylka z národních písní [1900] J 732 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 823 952 Chodura, František: Letěla husička [1930] J 733 
  mužský sbor 
  1 sešit 
   
 824 955 Chodura, František: Zapadá slunéčko [1930] J 734 
  mužský sbor 
  1 sešit 
   
 825 957 Chodura, František: Naší vlajce  1934 J 735 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  vlastním nákladem 
 
 826 959 Sbor vězňů z opery Fidelio [1900] J 736 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 827 961 Vojáček, Hynek: Píseň na sebe  1863 J 737 
  Vinter, A.: Čechové 
  mužské sbory    
  1 sešit  
  K. Schreyer a Hynek Fuchse, Praha 
 
 828 962 Svěcený, Ladislav: Když jsem šel, [1930] J 738 
  Zdálo se mně má panenko, Talinskej rybník 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  vlastním nákladem 
 
 829 963 Koreis, Jan: Pochod turistů  1898 J 739 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  J. Vaňáč, Praha 
 
 830 964 van Beethoven, Ludwig: Prosba [1900] J 740 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 831 965 Florian, Josef: V svět přišla láska  1913 J 741 
  mužský sbor 
  1 sešit  
  (psáno ručně členy spolku) 



 98

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 832 966 Florian, Josef: Komáří svatba, Muzikáři  1908 J 742 
  mužské sbory 
  1 sešit  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 833 967 Suk, Josef: Čtyři zpěvy Op.18 [1910] J 743 
  Bán Varaždinský a král Matiáš, Raněný,  
  Klid se tratí, Chuďas 
  mužské sbory na slova srbských lidových písní  
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 834 968 Novák, Vítězslav: Matce Slavii  1927 J 744 
  slavnostní mužský sbor  
  1 sešit 
  Pěvecká obec československá, Praha 
 
 835 969 Říhovský, Vojtěch, Na čekání, Hastrman Op.90  1925 J 745 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 836 970 Florián, Josef: Odkud as láska  1909 J 746 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 837 971 Florián, Josef: Kdy láska přilétá  1910 J 747 
  mužský sbor 
  1 sešit 
   (psáno ručně členy spolku) 
 
 838 972 Florián, Josef: Skřivánek  1913 J 748 
  mužský sbor 
  1 sešit 
   (psáno ručně členy spolku) 
 
 839 973 Pícha, František: Lidové písně pro mužský sbor  1933 J 749 
  8 sešitů 
  vlastním nákladem 
 
 840 974 Bendl, Karel: Kdož jste boží bojovníci  1947 J 750 
  mužský sbor 
  1 sešit 
   (psáno ručně členy spolku) 
 
 
 



 99

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 841 975 Jáchym, Jan: Jarní, To slunko [1890] J 751 
  písně 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku)  
 
 842 977 Smetana, Bedřich: Odrodilec  1923 J 752 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Zdeněk Nejedlý, Praha 
 
 843 982 Foerster, Josef Bohuslav: Missa in honorem [1880] J 753 
  Sc. Adalberti Op.31  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 844 983 Foerster, Josef Bohuslav: Missa in honorem [1880] J 754 
  Sc. Methodii  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 845 984 Nešvera, Josef: Missa in honorem Sc. Vincentii  1886 J 755 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 846 985 Smolík, Otomar: Missa in honorem Sc. Stephani [1880] J 756 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 847 986 Sychra, Josef Cyril: Missa in honorem Sc. Methodii [1870] J 757 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku)   
 
 848 987 Drahorad, Josef. Mše A dur [1880] J 758 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 849 988 Zsasskovsky, Andreas: Nedělní mše A dur [1870] J 759 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 850 989 Horák, Václav Emanuel: Slavnostní mše D dur [1870] J 760 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 851 990 Witt, Christian Friedrich: Missa Septimi Toni [1870] J 761 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 



 100

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
  
 852 991 Gellert, Josef: Requiem [1870] J 762 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
  
 853 992 Kníže, František Max: Vánoční mše   1887 J 763 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 854 993 Skuherský, František Zdeněk: Missa Quarta Op.22  [1870] J 764 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku)  
 
 855 994 Skuherský, František Zdeněk: Česká mše pro lid  [1870] J 765 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 856 995 Gregora, František: Pastorální mše A dur  1897 J 766 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 857 996 Nešvera, Josef: Missa in honorem Spiritus Sancti  [1870] J 767 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku)  
 
 858 997 Hruška, František Josef: Missa Velehradensis Op.15 [1885] J 768 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 859 998 Laitner (Leitner): Hymna k Božímu Tělu  [1880] J 769 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 860 999 Lickl, Georg Johann: Bone Deus, [1880] J 770 
  Píseň sv. Vojtěcha, Píseň k sv. Václavu 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 861 1000 Joska, František: Tři kostelní sbory  [1880] J 771 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 862 1001 Píseň k sv. Václavu, Svatební sbor  [1880] J 772 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 
 
 



 101

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 863 1003 Bože lásky svrchované [1880] J 773 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 864 1004 Responsoria I., Pohřební píseň  [1880] J 774 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 865 1005 Responsoria II  [1880] J 775 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 866 1006 Bella, Ján Levoslav: Haec Dies Op.8 [1880] J 776 
  1 sešit 
  F. Glőggl, Wien 
  
 867 1007 Gregora, František: Žalmy Davidovi  1897 J 777 
  sbor 
  1 sešit 
   
 868 1008 Hnilička, Alois: Čtvero krátkých vět sólových Op.159 [1900] J 778 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Binko, Brtnice na Moravě 
 
 869 1009 Hnilička, Alois: Hospodine žalm 142., Op.148  [1900] J 779 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Binko, Brtnice na Moravě 
 
 870 1010 Zvonař, Josef Leopold: Staročeské písně k Božímu Tělu  1862 J 780 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 871 1012 Křížkovský, Pavel: Svatí Cyrill a Method [1890] J 781 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Beseda Brněnsko 
 
 872 1013 Kozánek, Bedřich: Ku prvotinám [1890] J 782 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  vlastním nákladem 
 
 
 



 102

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 873 1014 Stanislav, Josef: Sláva naší země, Zpátky ani krok  1948 J 783 
  Scheu, Josef: Píseň práce  
  1 sešit 
  Ministerstvo financí a osvěty, Praha 
 
 874 1015 Kli čka, Josef: Umlklo stromů šumění [1890] J 784 
  ženský dvojzpěv 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 875 1016 Pivoda, František: Dar nejněžnější Op.37 [1880] J 785 
  píseň 
  1 sešit 
  Robert Veit, Praha 
 
 876 1017 Hempl, R.: Za noci, Na Otavu [1890] J 786 
  dvojzpěvy 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 877 1018 Bendl, Karel: Co květy večer hovoří  1883 J 787 
  dvojzpěv 
  1 sešit 
   
 878 1019 Procházka, Jan Ludevít: Prosba [1870] J 788 
  dvojzpěv 
  1 sešit 
  Schalek & Wetzler, Praha 
 
 879 1021 Bendl, Karel: Umlklo stromů šumění Op.5 [1880] J 789 
  dvojzpěv 
  1 sešit 
 
 880 1022 Zvonař, Josef Leopold: Pěvec a pastýřka [1890] J 790 
  dvojzpěv 
  1 sešit 
  Jana Hoffmanna vdova, Praha 
 
 881 1023 Křížkovský, Pavel: Pastýř a poutníci [1880] J 791 
  dvojzpěv 
  1 sešit 
  vlastním nákladem  
 
 882 1024 Gounod, Charles Francois: Píseň Markéty [1880] J 792 
  z opery Faust 
  1 sešit 
  Ed. Bote & G. Bote, Berlin 
 



 103

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 883 1025 Vymetal, Alois Ladislav: Předoucí nevěsta [1890] J 793 
  ženský sbor 
  1 sešit 
  R. Holan, Kutná Hora 
 
 884 1026 Fibich, Zdeněk: Róže, Na nebi měsíc s hvězdami, [1880] J 794 
  Tak často mně to připadá 
  písně  
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 885 1029 Meyerbeer, Giacomo: Die Hugenotten [1880] J 795 
  duett č. 19 z opery  
  1 sešit 
  Breitkopf & Härtel, Leipzig 
 
 886 1031 Vogl, František Arnold: Cikáni  1901 J 796 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 887 1032 Mazánek, Vácslav: Už ho vedou Martina! [1890] J 797 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 888 1035 Křížkovský, Pavel: Vesna [1890] J 798 
  Malát, Jan: Máje 
  Novotný, Václav Juda: První láska 
  písně 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 889 1037 Kadavý, Ján: Nitra, Rozchod [1880] J 799 
  Fajnor, Štefan: Sobota nedela, Zalúbenec 
  Bella, Ján Levoslav: Odsúdený 
  slovenské národnie piesne pro mužské hlasy  
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 890 1039 Touha po vlasti  1885 J 800 
  píseň amerických Čechů při návratu do vlasti  
  15. června 1885  
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 
 



 104

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 891 1040 Paukner, Josef: Poslední sklenka, Měj blahý sen [1890] J 801 
  Pivoda, František: Krumlovská 
  písně  
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 892 1042 Picka, František: Česká mše pro lid Op.15  1901 J 802 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
 893 1043 Kubát, Norbert: Missa in honorem   1896 J 803 
  Sc. Francisci Seraphici  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 894 1044 Sechtr, V. Š: Vokální mše [1870] J 804 
  pro mužský sbor a varhany 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 895 1045 Karas, Jan: Chorální mše   1873 J 805 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 896 1046 Bendl, Karel: Missa   1873 J 806  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 897 1047 Gregora, František: Druhá vokální mše  [1870] J 807 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 898 1048 Gregora, František: Mše   1868 J 808 
  1 sešit 
  (psáno ručně autorem a věnováno spolku Prácheň) 
 
 899 1050 Strašidlo v Podskalí [1880] J 809 
  polka 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 900 1073 Wagner, Richard: Tannhäuser  1914 J 810 
  Einzug der Gäste auf Wartburg 
  opera 
  1 sešit 
  Adolf Fürstner, Berlin 
 



 105

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
  
 901 1074 Fibich, Zdeněk: Ždání [1900] J 811 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 902 1075 Wagner, Richard: Svatební sbor  1914 J 812 
  z opery Lohengrin 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 903 1076 Řihovský, Vojtěch: Tři lyrické zpěvy Op.36 [1900] J 813 
  smíšený sbor  
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 904 1078 Vendler, Bohumil: Utrhnu ti růži  1923 J 814 
  píseň 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 905 1079 Janáček, Leoš: Kačena divoká  1917 J 815 
  Florian, Josef: Podzim je zde 
  smíšené sbory  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 906 1080 Zich, Otakar: Modlitba na Řípu  1919 J 816 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  Jednota zpěváckých spolků českoslovanských Praha 
 
 907 1082 Křička, Jaroslav: Byli jsme a budem!,  1922 J 817 
  Svorně k cíli! 
  smíšené sbory  
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
 908 1083 Procházka, Jan Ludevít: Světla víc! [1880] J 818 
  vlastenecká duma  
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 909 1084 Hlinka, Ludvík: Dovazná [1890] J 819 
  polka  
  1 sešit 
  Jaroslav Burian, Písek 
 
 



 106

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 910 1085 Hrazdira, Cyril Metoděj: Vínek z písní slezských [1880] J 820 
  smíšený sbor  
  1 sešit 
  R. Papauschek, Moravská Ostrava 
 
 911 1086 Hartl, Jindřich: Figuranda [1880] J 821 
  polka pro smíšený sbor 
  1 sešit 
  V. J. Jelínek, Praha 
 
 912 1089 Hnilička, Alois: Tambor  1878 J 822 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  J. F. Kubeš, Třebíč 
 
 913 1090 Blodek, Vilém: Již na hory vystoupí [1890] J 823 
  smíšený sbor z opery V studni  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 914 1092 Fibich, Zdeněk: Jarní romance Op.23  1901 J 824 
  na slova Jaroslava Vrchlického  
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
  
 915 1093 Illner, Josef: Čechův sen [1870] J 825 
  směs z národních písní  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 916 1094 Offenbach, Jacques: Duchesse de Gérolstein [1870] J 826 
  opereta 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 917 1095 Mozart, Wolfgang Amadeus: Don Juan [1870] J 827 
  árie z opery 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 918 1096 Donizetti, Domenico Gaetano: Faust [1870] J 828 
  cavatina z opery  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 
 
 



 107

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 919 1098 von Flotow, Friedrich Adolf Ferdinand: Marta [1870] J 829 
  ouvertura k opeře 
  1 sešit 
  August Cranz, Leipzig  
 
 920 1099 Strauss, Johann: Veselá vojna [1870] J 830 
  směs z opery  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 921 1100 Tittl: Eine Alpenblumen [1870] J 831 
  ouvertura k opeře 
  1sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 922 1101 Strauss, Johann: Prinz Methusalem [1870] J 832 
  ouvertura k opeře  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 923 1102 von Flotow, Friedrich Adolf Ferdinand:  [1870] J 833 
  Alessandro Stradella  
  ouvertura k opeře  
  1 sešit 
  August Cranz, Leipzig 
 
 924 1103 Smetana, Bedřich: Prodaná nevěsta [1870] J 834 
  směs z opery  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 925 1104 Herold, Louis Ferdinand: Zampa  [1870] J 835 
  ouvertura k opeře  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 926 1105 von Suppé, Franz: Donna Juanita [1870] J 836 
  směs z opery  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 927 1106 Hřímalý, Vojtěch: Zakletý princ [1870] J 837 
  ouvertura k opeře  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 
 



 108

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 928 1107 Hausmann, Václav Vlastimil: Kytice nápěvů  [1880] J 838 
  z Prodané nevěsty 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 929 1111 Massenet, Jules: Elégie Op.10  [1920] J 839 
  1 sešit 
  B. Schott’s Sőhne, Mainz - Leipzig 
 
 930 1112 Přibík, Josef: Furiant  1906 J 840 
  skladba 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 931 1114 Leybach, Joseph Ignace: Siciliano pour Piano [1860] J 841  
  et Harmonium  
  1 sešit 
   
 932 1115 Fučík, Julius Ernst Wilhelm: Vive l’empereur Op.123  1905 J 842 
  triumfální marš  
  1 sešit 
  Jana Hoffmanna vdova, Praha 
 
 933 1118 Chopin, Frédéric Francois: Polonaise Op.40 č. 1  [1920] J 843 
  1 sešit 
  B. Schott’s Sőhne, Mainz - Leipzig 
 
 934 1119 Musorgskij, Modest Petrovič: Eine Träne [1920] J 844 
  1 sešit 
  B. Schott’s Sőhne, Mainz - Leipzig 
 
 935 1121 van Beethoven, Ludwig: Andante  [1880] J 845 
  aus der fünften Symphonie  
  1 sešit 
  August Cranz, Leipzig 
 
 936 1122 Mozart, Wolfgang Amadeus: Serenade   1928 J 846 
  aus Eine kleine Nachtmusik  
  1 sešit 
  D. Rahter, Leipzig  
 
 937 1124 Gillet, Ernest: Mercédés  1905 J 847 
  valčík 
  1 sešit 
 
 938 1125 Hnilička, Alois: Věta pro smyčcové nástroje [1900] J 848 
  1 sešit 
  Adolf Švarc, Kutná Hora 



 109

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
   
 939 1126 Rubinstein, Anton: Lesginka  1919 J 849 
  tanec z opery Démon  
  1 sešit 
  N. Simrock, Berlin 
 
 940 1127 Elgar, Edwadr: Salut D´Amour Op.12  1921 J 850 
  1 sešit 
  B. Schott’s Sőhne, Mainz - Leipzig 
 
 941 1128 Strauss, Josef: Pfeif-Lied [1890] J 851 
  aus der Operette Frühlingsluft  
  1 sešit 
  Ludwig Doblinger, Wien 
 
 942 1129 Grieg, Edvard Hagerup: An den Frühling Op.43 č. 6 [1890] J 852 
  1 sešit 
  August Cranz, Leipzig 
 
 943 1130 van Beethoven, Ludwig: Larghetto  [1890] J 853 
  aus der 2. Symphonie Op.36  
  1 sešit 
  August Cranz, Leipzig 
 
 944 1131 Lalo, Édouard-Antoine: Chant russe Op.29 [1920] J 854 
  1 sešit 
  B. Schott’s Sőhne, Mainz - Leipzig 
 
 945 1132 Jeremiáš, Bohuslav: Scherzo pro velký orchestr  1919 J 855 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 946 1133 Čajkovskij, Petr Iljič: Pastýřská hra  1929 J 856 
  z opery Piková dáma  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 947 1134 van Beethoven, Ludwig: Menuett G dur [1920] J 857 
  1 sešit 
  B. Schott’s Sőhne, Mainz - Leipzig 
 
 948 1135 Přibík, Josef: Ruské zastaveníčko [1910] J 858 
  Gillet, Ernest: Serenade Impromptu 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 
 
 



 110

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 949 1136 Smetana, Bedřich: Slavnostní předehra k položení  1919 J 859 
  základního kamene Národního divadla v Praze 
  1 sešit 
  Karel J. Barvitius, Praha 
 
 950 1137 Prosper, Gabriel-Marie: Suite Gaie  1912 J 860 
  1 sešit 
  E. Dupré, Paris 
 
 951 1138 Wagner, Richard: Die Meistersinger von Nürnberg  1914 J 861 
  Quintett, Am stillen Herd, Tanz der Lehrbuben 
  3 sešity 
  B. Schott’s Sőhne, Mainz 
 
 952 1140 Schubert, Peter Franz: Trois Marches Militaires Op.51 [1880] J 862 
  1 sešit 
  August Cranz, Leipzig 
 
 953 1141 Mendelssohn-Bartholdy, Felix: Chanson de Printemps [1870] J 863 
  1 sešit 
  Paris 
 
 954 1143 Caffot, Jules: La Romanesque [1870] J 864 
  ouvertura 
  1 sešit 
  Paris 
 
 955 1146 Anger, Mořic Stanislav: Valčíková gavotta  1892 J 865 
  1 sešit 
  hudební příloha Zlaté Prahy roč. IX. č. 1 
 
 956 1147 Musorgskij, Modest Petrovič: Gopak  1923 J 866 
  klavírní skladba 
  1 sešit 
  B. Schott’s Sőhne, Mainz 
 
 957 1148 Lickl, Georg Johann: Sonate für Piano-Forte Op.40 [1840] J 867 
  1 sešit 
  Ant. Diabelli und Comp., Wien 
 
 958 1149 Lev, Josef: Auf der Schaukel Op.288 [1850] J 868 
  1 sešit 
  J. Schuberth & Co., Leipzig 
 
 959 1150 Vollstedt, Robert: Japanesische Wachtparade Op.92 [1880] J 869 
  1 sešit 
  August Cranz, Leipzig 
 



 111

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 960 1151 Luigini, Alessandro: Ballet egyptien  1924 J 870 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 961 1152 Čajkovskij, Petr Iljič: Trojspřeží  [1890] J 871 
  orchestr z Ročního období Op.37 č. 11  
  1 sešit 
  Anton J. Benjamin, Hamburg 
 
 962 1153 Smetana, Bedřich: Polka, Mazurka, Sousedská,   1880 J 872 
  1 sešit 
  věnováno Národní Besedě v Praze autorem 
 
 963 1155 Czibulka, Alphons: Clementine - Gavotte Op.367 [1880]  J 873 
  orchestr 
  1 sešit 
  August Cranz, Leipzig 
 
 964 1156 Caffot, Jules: Vercingetorix [1870] J 874 
  ouvertura 
  1 sešit 
  Paris 
 
 965 1157 Lecocq, Charles: La Marjolaine [1880] J 875 
  ouvertura k opeře 
  1 sešit 
  C. Joubert, Paris 
 
 966 1158 Drdla, František: Frühlings Serenade Op.37 č. 2  1909 J 876 
  1 sešit 
  Bosworth & Co., Leipzig 
 
 967 1161 Laub, Ferdinand: Canzonetta Op.12  1913 J 877 
  orchestr 
  1 sešit 
  August Cranz, Leipzig 
 
 968 1162 Wagner, Richard: Die Meistersinger von Nürnberg  1914 J 878 
  Walter’s Preislied  
  1 sešit 
  B. Schott’s Sőhne, Mainz 
 
 969 1163 Laub, Ferdinand: Lied ohne Worte Op.12 [1880] J 879 
  orchestr 
  1 sešit 
  August Cranz, Leipzig 
 
 



 112

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 970 1164 Dvořák, Antonín: In den Spinnstuben  1910 J 880  
  aus dem Bőhmer Walde Op.68 č. 1  
  1 sešit 
  N. Simrock, Berlin 
 
 971 1165 Dvořák, Antonín: Svatební košile  1905 J 881 
  opera 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 972 1166 Nejedlý, Roman: Král Vondráček XXVII.,  1876 J 882 
  potomek a nástupce slavného krále Vondry XXVI. 
  opereta  
  1 sešit 
  Mikuláš a Knapp, Praha 
 
 973 1167 Pihert, Josef J.: Fraška a basa, písně a sbory  1871 J 883 
  Haydn, Josef: Mše, hudební žert  
  1 sešit 
  Mikuláš a Knapp, Praha 
 
 974 1168 Nejedlý, Roman: Sezení městské rady  1882 J 884 
  komická opereta  
  2 sešity 
  vlastním nákladem 
 
 975 1169 Fischer, Dagobert: A B C scherzhafter Chorgesang [1840] J 885 
  mit Pianofortebegleitung  
  1 sešit 
  Kőnigl. Sächsischen Blindenanstalt 
 
 976 1170 Skalický, Josef Ferdinand: Dobrodružství v lese [1905] J 886 
  aneb vyhraná nevěsta 
  operetní žert 
  1 sešit 
  Švábovy hudební humoristické listy č. 73, Praha 
 
 977 1171 Valenta-Mělnický, Antonín Vojtěch: Morduňk  [1870] J 887 
  při měsíčku nebo Homorfie a její galáni  
  komicko-tragická opera  
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 978 1172 Berthold, G.: Katzenduett Miau, Miau   [1840] J 888 
  komická píseň 
  1 sešit 
  C. A. Challier & Co., Berlin 
 



 113

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 979 1173 Onslow, André George Louis: Trois Quintuos  [1820] J 889 
  3 sešity 
  Marco Berra, Prag 
 
 980 1174 Hänsel (Haensel), Peter: Trois Quatuors pour deux [1810] J 890 
  Violons, Alto et Violoncelle Op.9  
  3 sešity 
  Paris 
 
 981 1175 Pixis, Johann Peter: Variation [1865] J 891 
  4 sešity 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 982 1176 Hayden, Josef: Die Schopfung (1834) J 892 
  oratorio grando  
  5 sešitů 
 
 983 1177 Onslow, André George Louis: Quarteta A, C (1834) J 893 
  2 sešity 
 
 984 1179 Mozart, Wolfgang Amadeus: Die Entführung  [1820] J 894 
  aus dem Serail 
  opera  
  4 sešity 
  Marco Berra, Prag 
 
 985 1180 Mozart, Wolfgang Amadeus: Titus [1820] J 895 
  - La Clemenza del Tito  
  kvartet z opery  
  4 sešity 
 
 986 1181 Mozart, Wolfgang Amadeus: Kouzelná flétna [1820] J 896 
  opera 
  5 sešitů 
  Joseph Eder, Graben 
 
 987 1182 Mozart, Wolfgang Amadeus: Don Juan [1815] J 897 
  opera 
  4 sešity 
  Marco Berra, Prag  
 
 988 1183 Hruška, František Josef: Missa in honorem  [1870] J 898 
  Sc. Caroli Borromaei 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
  
 
 



 114

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
 989 1184 Hruška, František Josef: Missa in honorem  [1870] J 899 
  Sc. Joannis Nepomuceui  
  1 sešit  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 990 1185 Sychra, Josef Cyril: Missa in honorem Sc. Josephi [1870] J 900 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 991 1186 Sychra, Josef Cyril: Missa in honorem [1870] J 901 
  ss. Cosmae et Damiaui  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 992 1187 Doblhof-Dier, Caroli L. B.: Vokální mše [1870] J 902 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 993 1189 Nešvera, Josef: Missa in honorem Beatissimae [1870] J 903 
  Mariae Virginis  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 994 1190 Hruška, František Josef: Missa Op.14 [1870] J 904 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 995 1193 Hayden, Michael: Česká mše svatá Hes dur [1870] J 905 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 996 1194 Hayden, Michael: Česká mše F dur [1870] J 906 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 997 1196 Führer, Robert Jan Nepomuk: 4. Nedělní mše C dur [1870] J 907 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 998 1197 Führer, Robert Jan Nepomuk: 2. Krátká zimní mše [1870] J 908 
  B dur  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 999 1198 Führer, Robert Jan Nepomuk: Nedělní mše H moll [1870] J 909 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 



 115

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1000 1199 Führer, Robert Jan Nepomuk: 4. Krátká zimní  [1870] J 910 
  mše I dur  
  1 sešit   
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1001 1200 Vogl, František Arnold: Requiem [1860] J 911 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1002 1201 Vitásek, Matyáš Jan Nepomuk Augustin: Requiem [1810] J 912 
  1 sešit 
 
1003 1202 Štěpánovský, Jáchym: Requiem in Dis [1810] J 913 
  sammt Salve Regina 
  1 sešit 
   
1004 1203 Starý, Emilián: Ženich z Mokré Kdyně   1908 J 914 
  aneb Napálená tchyně  
  opereta 
  2 sešity 
  Švábovy hudební humoristické listy č. 74, Praha 
 
1005 1204 Polášek, Jan Nepomuk: Holka modrooká [1920] J 915 
  humoristické variace pro sóla, mužský sbor a klavír  
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
1006 1205 Paukner, Josef: Farizejci [1870] J 916 
  komické duetto pro dva hlasy  
  1 sešit 
  M. Knapp, Praha 
 
1007 1206 Pihert, Josef J.: Ďáblův podíl  1872 J 917 
  komická opereta 
  1 sešit 
  Mikuláš & Knapp, Praha 
 
1008 1207 Filipovský, František st.: Proč jsem nešel letos  [1910] J 918 
  se ženuškou na Sylvestra 
  sylvestrovský kuplet  
  1 sešit 
  Josef Vavřín, Praha  
 
1009 1208 Pehel, Jan: Ponocný a student [1910] J 919 
  duo pro tenor a bas  
  1 sešit 
  Josef Vavřín, Praha 
 



 116

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1010 1209 Paukner, Josef: Študent a hausmistr [1870] J 920 
  komické duo  
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
1011 1210 Händel, Georg Friedrich: Largo z opery Xerxes [1870] J 921 
  Giordani, Giuseppe: Caro mio ben 
  árie 
  1 sešit 
  Anton J. Benjamin, Hamburg 
 
1012 1212 Třepáček, Jáchym: Píseň pilných žáků [1870] J 922 
  smíšený sbor 
  1 sešit 
  Mikuláš & Knapp, Praha 
 
1013 1213 Anger, Mořic Stanislav: Divadelní lístek   1882 J 923 
  „Prodané nevěsty“ 
  představení ve prospěch B. Smetany 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
1014 1214 Anger, Mořic Stanislav: Dva dvojzpěvy z Jiříkova vidění [1880] J 924 
  Kovařovic, Karel: Pročpak se mládenci neženíte, 
  Ten zdejší pan farář pěkně káže, Cikánova píšťalka 
  2 sešity 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
1015 1227 Auber, Daniel François Esprit: La Muette de Portici [1820] J 925 
  ouvertura k opeře 
  1 sešit 
 
1016 1228 Donizetti, Domenico Gaetanno: Lucia di Lammermoor [1870] J 926 
  finále z opery 
  1 sešit  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1017 1229 Donizetti, Domenico Gaetanno: Rőhmer Romance [1870] J 927 
  cavatina z opery 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1018 1230 Bravo [1870] J 928 
  cavatina a duetta z opery 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 



 117

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1019 1231 Donizetti, Domenico Gaetanno: Lucia di Lammermoor [1870] J 929 
  cavatina z opery 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1020 1232 Offenbach, Jacques: Die Savoyarden [1870] J 930 
  ouvertura k operetě  
  1 sešit  
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1021 1233 de Beriot, Charles Auguste: 8. houslový koncert [1870] J 931 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1022 1234 von Weber, Carl Maria: Oberon [1870] J 932 
  ouvertura k opeře  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1023 1235 Verdi, Giuseppe: Trubadúr [1870] J 933 
  chór a árie z opery  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1024 1236 Verdi, Giuseppe: Attila [1870] J 934 
  cavatina z opery  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1025 1237 Verdi, Giuseppe: Nabuchodonosor [1870] J 935 
  ouvertura k opeře  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1026 1238 Rossini, Gioachino: Italka v Alžíru [1840] J 936 
  ouvertura k opeře  
  1 sešit 
 
1027 1239 Blodek, Vilém: V studni  1894 J 937 
  komická opera   
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
1028 1241 Rolla, Alessanddro: Trois Quartuors pour deux  [1840] J 938 
  Violons, Viole et Violoncelle composés et Dediés  
  á Sa Majesté Charles IV. Roi d´Espagne 
  4 sešity 
  Artaria et Comp., Vienne 



 118

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1029 1242 Krommer, Franz: Trois Quatuors pour deux  [1840] J 939 
  Violons, Alto et Violoncelle Op.48 
  4 sešity  
  Jean André, Paris 
 
1030 1243 Hayseder: Violino quartetto  [1840] J 940 
  1 sešit 
 
1031 1244 Leschkowitz, Josef: Quatuor pour la Guitarre,  (1833) J 941 
  Violon, Alto et Violoncello, composée et dediée  
  à Mademoiselle la Comtesse Therese de Gatterbourg 
  Op. 2  
  1 sešit 
  Vienne Au magasin de l'Imprimerie chimique  
  IR Priv. sur le Graben 
 
1032 1245 Hoffmeister, Franz Anton: Quintetto Es [1840] J 942 
  1 sešit 
  Halla & Comp., Prag 
 
1033 1246 Schubert, Peter Franz: Quatuors pour 2 Violons [1900] J 943  
  Alto et Violoncelle Op.29, A moll, Es dur, E dur,  
  D moll  
  4 sešity 
  Henry Litolff¨s, Braunschweig   
 
1034 1247 Mozart, Wolfgang Amadeus: Grand Quintetto [1820] J 944 
  per due Violini due Viole e Violencello  
  3 sešity 
  Marco Berra, Prag 
 
1035 1248 Graf, Friedricha Hartmann: Six Quatuor a Flute, [1820] J 945 
  Violon, Viola et Basse  
  4 sešity 
  J. J. Humel, Augsbourg, Amsterdam et Berlin 
 
1036 1249 Labler, Franz: Trios Quatuors pour Violon duex Alto  [1840] J 946 
  et Basse  
  5 sešitů 
 
1037 1250 Labler, Franz: Variace [1870] J 947 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1038 1251 Wanhal, Johann Baptist: Trios Quatuors pour  [1840] J 948 
  Violon duex Alto et Basse 
  4 sešity 
 



 119

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1039 1252 Bláha, Václav: Tancovala žížala, Kovář (1953) J 949 
  písně 
  1 sešit 
  Státní nakladatelství krásné literatury,  
  hudby a umění, Praha  
 
1040 1253 Bláha, Václav: Strašák, Domov (1952) J 950 
  píseň 
  1 sešit 
  Orbis, Praha 
 
1041 1254 Bílek, Karel: Hanička [1950] J 951 
  píseň 
  1 sešit 
 
1042 1255 Česká Hudba roč. I., č. 1  1895 J 952 
  1 sešit 
  Adolf Švarc, Kutná Hora 
 
1043 1256 Kelišek, Antonín: Zigeunerin  1878 J 953 
  Divertisement aus der Oper  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1044 1257 Delibes, Léo: Coppélia  1906 J 954 
  balet v úpravě Émile Tavana  
  1 sešit 
  Heugel & Com., Paris 
 
1045 1258 Waldteufel, Emil: Immer oder Nimmer [1900] J 955 
  walzer 
  1 sešit 
  Henry Litolff¨s, Braunschweig 
 
1046 1259 Smetana, Bedřich: Dvě vdovy  1924 J 956 
  baletní hudba z opery  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1047 1262 Kmoch, František: Veselá jízda na saních,   1924 J 957 
  Kolíne, Kolíne... 
  písně  
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
1048 1263 Rozkošný, Josef Richard: Réverie (Snění)  1911 J 958 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 



 120

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1049 1264 van Beethoven, Ludwig: Coriolan Op.62   1915 J 959 
  1 sešit 
  B. Schott’s sőhne, Mainz - Leipzig 
 
1050 1265 Bartoš, Josef: Trio pro housle, violoncello a klavír  1947 J 960 
  1 sešit 
  Svoboda, Praha 
 
1051 1266 Führer, Robert Jan Nepomuk: Ouverture  1872 J 961 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1052 1267 Sousa, John Philip: The Gladiator March [1910] J 962 
  1 sešit 
  C. M. Roehr, Berlin 
 
1053 1268 Michiels, Gustave: Czardas č. 2 [1910] J 963 
  1 sešit 
  Schott Fréres, Bruxelles 
 
1054 1269 Borodin, Alexandr: Eine Steppenskizze   1922 J 964 
  aus Mittel-Asien 
  symfonická báseň  
  1 sešit 
  Anton J. Benjamin, Hamburg  
 
1055 1271 Kvartet na prázdných strunách   1892 J 965 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1056 1273 Smetana, Bedřich: Rozmysli si Mařenko  1915 J 966 
  sextet z opery Prodaná nevěsta  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1057 1274 Jančák, Karel: Pomněnky  1947 J 967 
  valčík 
  1 sešit 
  Grando, Praha 
 
1058 1275 Dvořák, Antonín: Čert a Káča  1921 J 968 
  předehra k 3. jednání  
  1 sešit 
  A. Neubert, Praha 
 
 
 
 



 121

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1059 1277 Smetana, Bedřich: Hubička  1921 J 969 
  ouvertura pro klavír z opery  
  1 sešit 
  Karel Barvitius, Praha 
 
1060 1279 Flégl, Josef: Kaťuša, ruský národní pochod  1948 J 970 
  Mašek, Zdeněk: Trojka, taneční intermezzo 
  ze zpěvohry Generál Kačalov  
  1 sešit 
  Svoboda, Praha 
 
1061 1280 Waldteufel, Emil: Sirenzauber Op.154 [1900] J 971 
  1 sešit 
  Henry Litolff¨s, Braunschweig 
 
1062 1281 Faster, Otto: Na Belvederu [1915] J 972 
  pochod na motivy frašky Pražské švadlenky  
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
1063 1282 Bendl, Karel: Starý ženich [1880] J 973 
  směs z opery pro piano forte  
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
1064 1283 Hřímalý, Vojtěch: Zakletý princ  1872 J 974 
  směs ze zpěvohry  
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
1065 1284 Nešvera, Josef: Idylla Op.42 pro 3 housle, [1880] J 975 
  2 violy, 2 cella a basu  
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
1066 1285 Hampel, Hans: Zwei Rhapsodien [1870] J 976 
  für das Pianoforte Op.9  
  1 sešit 
  C. A. Spina, Wien 
 
1067 1286 Spindler, Fritz: Husarenritt für Piano Op.140 [1870] J 977 
  1 sešit 
  C. F. W. Siegel’s, Leipzig 
 
1068 1287 Romberger, Bern.: Velká symfonie [1870] J 978 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 



 122

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1069 1288 Gillet, Ernest: In der Mühle  [1890] J 979 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1070 1289 Strauss, Johann: An der schönen blauen Donau [1880] J 980 
  valčík 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1071 1290 Hänsel, August: Quartett Musikalischer Scherz  [1880] J 981 
  1 sešit 
  Friedrich Hofmeister, Leipzig 
  
1072 1291 Trenkler, Friedrich August: Glückliche reise Op.14 [1900] J 982 
  1 sešit 
  Georg Neumann, Dresden 
 
1073 1292 Drahorad, Josef: Romance pro housle s průvodem piana  1878 J 983 
  Drahlovský, Josef Čapek: Zastaveníčko, čtverozpěv 
  Macan, Karel Emanuel: Pochod trpaslíků 
  Konopásek, Max: Polka offensiv 
  3 sešity 
  Emanuel Binko, Třebíč 
 
1074 1293 Slavnostní album jejich císařským výsostem  [1880] J 984 
  korunnímu princi Rudolfovi a arcikněžně Stefanii, 
  na památku jejich sňatku,  
  věnováno Uměleckou Besedou v Praze 
  Emanuel Starý, Praha 
 
1075 1294 Malát, Jan: Venkovské obrázky  1900 J 985 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1076 1295 Mendelssohn-Bartholdy, Felix: Sextuor pour Piano, [1900] J 986 
  Violon, 2 Altos, Violoncelle et Contrebassse Op.110 
  1 sešit 
  Henry Litolff’s, Braunschweig 
 
1077 1296 Malát, Jan: V dobrém rozmaru [1900] J 987 
  valčík 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 
 
 
 



 123

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1078 1297 Fibich, Zdeněk: Nevěsta Messinská [1890] J 988 
  tragická zpěvohra duo pro harmonium a pianoforte 
  upravil Jan Malát 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánenk, Praha 
 
1079 1298 Škoda, Bohuslav: Pozdrav od Šumavy [1910] J 989 
  Kubíček, Jan: Jak krásně zní píseň Tvá!  
  písně 
  1 sešit 
  Josef Vavřín, Vysoké Mýto  
 
1080 1299 Lejsek, František Václavovič: V Míru, třasák [1910] J 990 
  Opletal, A.: První věneček, polka  
  1 sešit 
  Josef Vavřín, Vysoké Mýto 
 
1081 1300 Fibich, Zdeněk: Blaník  [1890] J 991 
  úryvky z opery  
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
1082 1301 van Beethoven, Ludwig: Adelaide Op.46 [1900] J 992 
  poetická báseň 
  1 sešit 
  Henry Litolff’s, Braunschweig 
 
1083 1302 de Beriot, Charles Auguste: 2. Concerto pour violon [1900] J 993 
  1 sešit 
  B. Schott’s Sőhne, Mainz  
 
1084 1304 Lackenbacher, Louis: Filigran [1900] J 994 
  píseň 
  1 sešit 
  August Cranz, Hamburg 
 
1085 1305 Bendl, Karel: Lejla  [1890] J 995 
  úryvky z opery 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
1086 1306 Fibich, Zdeněk: Maličkosti Op.19  1901 J 996 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
1087 1307 Pleyel, Joseph Ignace: Tři kvarteta  [1840] J 997 
  1 sešit 
  Halla & Comp., Prag 



 124

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1088 1308 Pleyel, Joseph Ignace: Šest kvartet [1840] J 998 
  4 sešity 
  Halla & Comp., Prag 
 
1089 1309 Pleyel, Joseph Ignace: Kvarteto F dur  [1840] J 999 
  1 sešit 
  Halla & Comp., Prag 
 
1090 1310 Pleyel, Joseph Ignace: Tři kvarteta  [1840] J 1000 
  4 sešity 
  Halla & Comp., Prag 
 
1091 1311 van Beethoven, Ludwig: Quintetto pour 2 Violons,  [1815] J 1001 
  2 Violes et Violoncelle  
  2 sešity 
  Marco Berra, Prag 
 
1092 1312 van Beethoven, Ludwig: Trios Quatuors pour [1820] J 1002 
  Violon duex Alto et Basse  
  4 sešity 
 
1093 1313 van Beethoven, Ludwig: Grand Quatuor pour  [1840] J 1003 
  le Pianoforte avec Violon, Viola et Violoncelle 
  2 sešity 
  August Bőhme, Hamburg  
 
1094 1314 Gallus - Handl, Jacob: Quartetto in B dur [1820] J 1004 
  1 sešit 
  Halla & Comp. Prag 
 
1095 1315 Pohl: Trios Quatuors pour Violon duex Alto et Basse [1840] J 1005 
  4 sešity 
 
1096 1316 Schubert, Peter Franz: Rosamunde Op.26 [1880] J 1006 
  1 sešit 
  August Cranz, Leipzig 
 
1097 1317 Czibulka, Alphons: Liebestraum  1897 J 1007 
  píseň  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1098 1318 Rossini, Gioachino: Wilhelm Tell  1872 J 1008 
  Ouverture zur Oper  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 



 125

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1099 1320 Bellini, Vincenzo: Norma [1880] J 1009 
  směs z opery  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1100 1321 Halla, František: Chňap, Lap, Klap  1889 J 1010 
  komická scéna pro tři mužské hlasy  
  1 sešit 
  M. Knapp, Praha 
 
1101 1322 Paukner, Josef: Mizerie [1890] J 1011 
  žertovný výstup pro čtyři mužské hlasy  
  1 sešit 
  M. Knapp, Praha 
 
1102 1323 Paukner, Josef: Hladoleti [1890] J 1012 
  komické duetto  
  1 sešit  
  M. Knapp, Praha 
 
1103 1324 Paukner, Josef: Roznášeči kultury [1890] J 1013 
  komické duetto  
  1 sešit  
  M. Knapp, Praha 
 
1104 1325 Bachman, Frankl: Liliputánské divadlo  1903 J 1014 
  komické duetto  
  1 sešit 
  Švábovy hudební humoristické listy č. 39, Praha 
 
1105 1327 Harris, Chas. K.: Černé kvítí [1900] J 1015 
  americké kupletní duetto  
  1 sešit 
  Švábovy hudební humoristické listy č. 13, Praha 
 
1106 1328 Friml, Rudolf: U telefonu [1900] J 1016 
  komické duetto  
  1 sešit 
  Švábovy hudební humoristické listy č. 44, Praha 
 
1107 1329 Zelinka, Gustav: Betty a Netty [1900] J 1017 
  duetto  
  1 sešit 
  Švábovy hudební humoristické listy č. 32, Praha   
 
 
 
 



 126

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1108 1330 Vymetal, Alois Ladislav: Amateurky [1900] J 1018 
  duetto  
  1 sešit 
  Švábovy hudební humoristické listy č. 46, Praha 
 
1109 1331 Fučík, Julius: Vysloužilec [1900] J 1019 
  vážný kuplet 
  1 sešit 
  Švábovy hudební humoristické listy č. 23, Praha 
 
1110 1332 Zelinka, Gustav: Náci a Muci, známí dva kluci [1900] J 1020 
  duetto  
  1 sešit 
  Švábovy hudební humoristické listy č. 33, Praha 
 
1111 1333 Růžička, Karel: V době cukrování [1900] J 1021 
  komické duetto  
  1 sešit 
  Švábovy hudební humoristické listy č. 37, Praha 
 
1112 1334 Patočka, Eduard: Večer v parku [1900] J 1022 
  melodramatická báseň s průvodem houslí 
  1 sešit 
  Švábovy hudební humoristické listy č. 42, Praha 
 
1113 1335 Friml, Rudolf: Tajemná deklamace [1900] J 1023 
  melodrama s mimikou  
  1 sešit 
  Švábovy hudební humoristické listy č. 48, Praha 
 
1114 1336 Zelinka, Gustav: Svatební košile [1900] J 1024 
  parodie  
  1sešit 
  Švábovy hudební humoristické listy č. 45, Praha 
 
1115 1337 Kohoutek, Alois: Plzeňská [1900] J 1025 
  kupletní píseň  
  1 sešit 
  Švábovy hudební humoristické listy č. 34, Praha 
 
1116 1338 Malostranský, V.: Šedivé mládí [1900] J 1026 
  salonní duetto  
  1 sešit 
  Švábovy hudební humoristické listy č. 59, Praha 
 
 
 
 



 127

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1117 1338 Leichner, Alois: 36 let [1900] J 1027 
  kupletní duetto pro veselé kumpány  
  1 sešit 
  Švábovy hudební humoristické listy č. 2, Praha 
 
1118 1339 Friml, Rudolf: Čaroděj Habamarahabakuk [1900] J 1028 
  kostýmní kuplet  
  1 sešit 
  Švábovy hudební humoristické listy č. 41, Praha  
 
1119 1340 Kunc: Zpěvácká zkouška  1866 J 1029 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1120 1341 Starý, Emilian: Skluzavka [1900] J 1030 
  kuplet pro dámu  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1121 1342 Friml, Rudolf: První pusa [1890] J 1031 
  kupletní píseň  
  1 sešit 
  Josef Šváb, Praha 
 
1122 1343 Šváb-Malostranský, Josef: K ubrečení dojemná píseň [1920] J 1032 
  o tom ševci setníku v tom německém Kopníku 
  kupletní píseň  
  1 sešit 
  Josef Šváb, Praha 
 
1123 1344 Kdo se má lépe? [1920] J 1033 
  deklamace pro dvě dámy 
  kupletní píseň  
  1 sešit 
  Josef Šváb, Praha  
 
1124 1345 Volfová, Adéla: Moderní dítě [1920] J 1034 
  sólový výstup pro dámu  
  1 sešit 
  Josef Šváb, Praha 
 
1125 1347 Poláček, V.: Hra osudu!  1905 J 1035 
  duetto  
  1 sešit 
  Program pražských chantantů 
  E. Weinfurter, Praha  
 



 128

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1126 1348 Peyr, Bohuš J.: Rybáři [1905] J 1036 
  komické duetto  
  1 sešit 
  E. Weinfurter, Praha 
 
1127 1349 Vohánka, Rudolf: První ordinace [1905] J 1037 
  komické duetto  
  1 sešit 
  E. Weinfurter, Praha 
 
1128 1350 Šváb, Josef: Příchod Mikulášův [1920] J 1038 
  Půlpán, Eduard: Sylvestrovská půlnoční scéna 
  komické výstupy 
  1 sešit 
  Josef Šváb, Praha 
 
1129 1351 Šváb, Josef: Mikuláš v automobilu [1920] J 1039 
  komický výstup  
  1 sešit 
  Josef Šváb, Praha 
 
1130 1352 Šváb, Josef: Břichomluvec a jeho družina [1920] J 1040 
  komický výstup  
  1 sešit 
  Josef Šváb, Praha 
 
1131 1353 Gallat, Jaroslav: Jmeniny paní kancelistové [1920] J 1041 
  1 sešit 
  Salonní výstupy a kuplety č. 12-13  
  Emil Šolc, Telč 
 
1132 1354 Gallat, Jaroslav: Zelené mládí [1920] J 1042 
  1 sešit 
  Salonní výstupy a kuplety č. 14  
  Emil Šolc, Telč 
 
1133 1355 Gallat, Jaroslav: Bludičky [1920] J 1043 
  1 sešit 
  Salonní výstupy a kuplety č. 11  
  Emil Šolc, Telč 
 
1134 1356 Piškot, Beppo: Siamská trojčata Box, Kox, Fox [1920] J 1044 
  komický výstup  
  1 sešit 
  Josef Šváb, Praha 
 
 
 



 129

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1135 1357 Klepot, Fráňa: Herkules a Goliáš, [1920] J 1045 
  siláci a malý Davídek  
  komický výstup  
  1 sešit 
  Josef Šváb, Praha 
 
1136 1358 Pospíšil, Karel: Rekruti [1910] J 1046 
  komické duetto  
  1 sešit 
  Josef Šváb, Praha 
 
1137 1359 Klepot, Fráňa: Hloupý Honza kuchařem [1910] J 1047 
  komický výstup  
  1 sešit 
  Josef  Šváb, Praha 
 
1138 1360 Šváb, Josef: Rozumy U Džbánku [1920] J 1048 
  komická scéna  
  1 sešit 
  Josef Šváb, Praha 
 
1139 1361 Lidé se ptají  1896 J 1049 
  kuplet s nápěvem  
  1 sešit 
  Nejnovější komické výstupy, popěvky a scény 
  roč. I., č. 2 
  Josef Maxmilián Zika, Praha 
  
1140 1362 Šváb, Josef: Mazavkové [1920] J 1050 
  komické duetto  
  1 sešit 
  Josef Šváb, Praha 
 
1141 1363 Heller, P.: Můj panáček [1905] J 1051 
  kuplet pro dámu  
  1 sešit 
  Josef Šváb, Praha 
 
1142 1364 Spáčil, Augustin: Škola budoucnosti [1920] J 1052 
  parodie  
  1 sešit 
  Josef Šváb, Praha 
 
1143 1365 Kletečka, František: Sépi a Pépi [1920] J 1053 
  komická scéna dvou šašků se zpěvem,  
  výstřední gymnastikou a tancem  
  1 sešit 
  Josef Šváb, Praha 



 130

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1144 1366 Hubálek, K. O.: Klepařské tercetto [1920] J 1054 
  komický výstup  
  1 sešit 
  Josef Šváb, Praha 
 
1145 1367 Klenka, František Vlastimil: Pylades bez Oresta  1912 J 1055 
  komická opereta  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1146 1368 Paukner, Josef: Nos pana vrchního [1880] J 1056 
  komický výstup 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
1147 1369 Brixner, J.: Zvířecí kvartet [1880] J 1057 
  sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1148 1370 Soukup, Václav: Karlovarští pacienti na útěku [1870] J 1058 
  komické dueto 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
1149 1371 Nejedlý, Roman: Staré panny [1900] J 1059 
  komický výstup 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1150 1372 Hennig: Žabí kvakot [1880] J 1060 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1151 1373 Paukner, Josef: Šumaři  1905 J 1061 
  komické dueto 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1152 1375 Zelinka, Gustav: Z jiných světů  1904 J 1062 
  kostýmní trojzpěv 
  1 sešit 
  Josef Šváb, Praha 
 
1153 1376 Hloch, J. A.: Krá krá krá, víte co umí vrána?  1895 J 1063 
  píseň 
  1 sešit 



 131

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1154 1377 Soukup, Václav: Bubřil a Záducha [1880] J 1064 
  komické dueto 
  1 sešit 
  M. Knapp, Praha 
 
1155 1378 Rutte, Eugen Miroslav: Noční idylla dvorních zpěváků [1880] J 1065 
  kočky, kocoura, kohouta, kvočny, psa a vepře 
  1 sešit 
  M. Knapp, Praha 
 
1156 1379 Anger, Mořic Stanislav: Břetislav a Jitka  1882 J 1066 
  romantická opera 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
1157 1380 Anger, Mořic Stanislav: Serenáda [1880] J 1067 
  terceto pro mužské hlasy 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
1158 1381 Anger, Mořic Stanislav: Koťátko [1880] J 1068 
  výjev z komické opery Záletníci 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
1159 1382 Paukner, Josef: Manželova opička [1880] J 1069 
  komická píseň 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
1160 1383 Paukner, Josef: Hlas boží [1880]  J 1070 
  žertovný zpěv 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
1161 1384 Staropacký, Jindřich: Záběhlická [1880] J 1071 
  žertovná polka 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
1162 1385 Paukner, Josef: Tvůj krásný Lado [1880] J 1072 
  komická píseň 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
 
 
 



 132

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1163 1386 Mazánek, Vácslav: Sboření Jericha [1890] J 1073 
  komická scéna pro mužský sbor 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
1164 1387 Kohoutek, Alois: Sklínkaři [1920] J 1074 
  komické dueto 
  1 sešit 
  Josef Šváb, Praha 
 
1165 1388 Novák, Fr. V.: Bonachorum Benedictorum [1880] J 1075 
  Grand lekrace v Olympu 
  opereta 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
1166 1389 Anger, Mořic Stanislav: Něco na tom musí být [1920] J 1076 
  valčíkový kuplet 
  1 sešit 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
1167 1390 Pihert, Josef J.: Tři mrtvoly za pět minut [1890] J 1077 
  nejkratší melodrama pod sluncem 
  1 sešit 
  Švábovy hudební humoristické listy č. 6, Praha 
 
1168 1391 Paukner, Josef: Princ Brk a kněžna Džinarata [1910] J 1078 
  velká melodramatická balada 
  1 sešit 
  J. F. Koškovo nakladatelství, Praha 
 
1169 1392 Čech, Adolf: Uvítání milostpána   1883 J 1079 
  panem kantorem Partýskou a věrnými osadníky 
  komický výstup 
  1 sešit 
  Josef  R. Vilímek, Praha 
 
1170 1393 Ubozí klášterníci  1905 J 1080 
  komický kuplet 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1171 1394 Bradáč, Jaroslav: Fotograf amateur [1890] J 1081 
  humorná píseň 
  1 sešit 
  A. Velebín Urbánek, Praha 
    
 



 133

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
  
1172 1395 Bendl, Karel: Koncert pro merlotiny (brkačky) [1870] J 1082 
  hudební žert 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
1173 1396 Nejedlý, Roman: Starý rok před porotou  1898 J 1083 
  velká sylvestriáda 
  3 sešity 
  V. Augusta, Litomyšl 
 
1174 1397 Bartoníček, Eduard: Trojčátka  1902 J 1084 
  žertovný výstup pro tři dámy 
  1 sešit 
  vlastním nákladem 
 
1175 1398 Hřímalý, Vojtěch: Zpěv mandarínů [1880] J 1085 
  z frašky Chňap, Lap, Šňůra 
  1 sešit 
  Vítek & Starý, Praha 
 
1176 1399 Paukner, Josef: Špatné tanečnice [1890] J 1086 
  komické tercetto 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
1177 1400 Valenta-Mělnický, Antonín Vojtěch: Kouzelná hlína  1881 J 1087 
  aneb záhuba rodu Šnofounova 
  romanticko-komická opera 
  2 sešity 
  Mikuláš & Knapp, Praha 
 
1178 1401 Paukner, Josef: Spiknutí v Chroustovicích [1890] J 1088 
  komický trojzpěv 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
1179 1402 Pišvejc, Váša: K dennímu pořádku! [1910] J 1089
  kuplet 
  1 sešit    
  J. F. Koškovo nakladatelství, Praha  
 
1180 1403 Vojáček, Hynek: Starý pán a studenti [1890] J 1090 
  komický výjev 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 
 



 134

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1181 1404 Na kreisamtě aneb Sedláci a kukačka  1893 J 1091 
  komický trojzpěv 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1182 1405 Kipper, Heřman: Sedlák a zubní lékař Op.9 [1890] J 1092 
  komické duetto 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1183 1406 Bergmann, Josef Adolf: Pijanovo dědictví Op.17 [1880] J 1093 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  F. Johne, Praha 
 
1184 1407 Anicum Elepfanto čili komedie se slonem [1900] J 1094 
  komický výstup 
  1 sešit 
  Adolf Švarc, Kutná Hora 
 
1185 1408 Weis, Karel: Otelo a Cisdemona [1900] J 1095 
  tragikomický výstup 
  1 sešit 
  M. Knapp, Praha 
 
1186 1409 Drahlovský, Josef Čapek: Bramborová vojna  1898 J 1096 
  romanticko-tragicko-ševcovsko-komická opera 
  1 sešit 
  Švábovy hudební humoristické listy č. 36, Praha 
 
1187 1410 Podskalský K.: Reformátoři divadla  1875 J 1097 
  žertovný dvojzpěv 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1188  Smetana, Bedřich: Prodaná nevěsta  1896 J 1098 
  komická opera 
  2 sešity 
  František Augustin Urbánek, Praha 
 
1189  Smetana, Bedřich: Prodaná nevěsta  1910 J 1099 
  komická opera, klavírní úprava 
  1 sešit 
  Umělecká Beseda, Praha 
 
 
 
 



 135

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1190  Kuba, Ludvík: Slovanstvo ve svých zpěvech  1884 J 1100 
  sborník národních a znárodnělých písní  
  všech slovanských národů 
  kniha I. písně české 
  3 sešity 
  vlastním nákladem 
 
1191  Kuba, Ludvík: Slovanstvo ve svých zpěvech  1884 J 1101 
  sborník národních a znárodnělých písní  
  všech slovanských národů 
  kniha II. písně moravské 
  3 sešity 
  vlastním nákladem 
 
1192  Kuba, Ludvík: Slovanstvo ve svých zpěvech  1884 J 1102 
  sborník národních a znárodnělých písní  
  všech slovanských národů 
  kniha III. písně slovenské 
  4 sešity 
  vlastním nákladem 
 
1193  Kuba, Ludvík: Slovanstvo ve svých zpěvech  1884 J 1103 
  sborník národních a znárodnělých písní  
  všech slovanských národů 
  kniha IV. písně polské 
  5 sešitů 
  vlastním nákladem 
 
1194  Kuba, Ludvík: Slovanstvo ve svých zpěvech  1885 J 1104 
  sborník národních a znárodnělých písní  
  všech slovanských národů 
  kniha V. písně lužické 
  2 sešity 
  vlastním nákladem 
 
1195  Kuba, Ludvík: Slovanstvo ve svých zpěvech  1885 J 1105 
  sborník národních a znárodnělých písní  
  všech slovanských národů 
  kniha VI. písně ruské 
  2 sešity 
  vlastním nákladem 
 
1196  Donizetti, Domenico Gaetano: Belizar [1870] J 1106 
  cavatina z opery  
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 



 136

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1197  Friml, Rudolf: Páni od trumpety [1900] J 1107 
  kostýmní duetto 
  1 sešit 
  Švábovy hudební humoristické listy č. 63, Praha 
 
1198  Provazník, A.: Pan Johanes a panna Pavlínka [1910] J 1108 
  kuplet 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
1199  Foerster, Josef Bohuslav: Jaro se blíží, Rodné brázdy  (1956) J 1109 
  v šíř i dál, Se skřivánkem vstávám 
  smíšené sbory 
  1 sešit 
  Ústřední dům lidové tvořivosti, Praha 
 
1200  Říhovský, Vojtěch: Slavnostní pochod Op.8 č. 1  1913 J 1110 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
1201  Strauss, Johann: Juristen-Ball-Tänze Op.177 [1820] J 1111 
  valčík 
  1 sešit 
  Carl Haslinger, Wien 
 
1202  Kovařovic, Karel: Král Edip [1900] J 1112 
  parodistická opereta 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1203  van Beethoven, Ludwig: Quintetto pour 2 Violons,  [1820] J 1113 
  2 Altos at Violoncelle Op.13 
  5 sešitů 
  Hoffmeister, Vienne 
 
1204  van Beethoven, Ludwig: Gran Quintetto pour deux [1820] J 1114 
  Violons, deux Altes et Violoncelle 
  5 sešitů 
  Artaria Comp., Penne 
 
1205  van Beethoven, Ludwig: Quartetto Es [1840] J 1115 
  1 sešit 
  Halla & Comp., Prag 
 
1206  Filipovský, František st.: Ouvertura ku slavnosti  1898 J 1116 
  stých narozenin Františka Palackého 
  1 sešit 
 



 137

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1207  Výuka zpěvu [1870] J 1117 
  2 sešity 
  Engelmann a Mühlberg, Lipsko 
 
1208  Peyr, Bohuš J.: Královny Vltavy [1905] J 1118 
  dámské duetto 
  1 sešit 
  E. Weinfurter, Praha 
 
1209  Gallat, Jaroslav: Červené nosy [1920] J 1119 
  1 sešit 
  Salonní výstupy a kuplety č. 25, 26  
  Emil Šolc, Telč 
 
1210  Don Cesar a krásná Majoléna [1870] J 1120 
  maladeto 
  1 sešit 
  Emanuel Starý, Praha 
 
1211  Dőring, C. H.: Geheimniss Op.164 [1900] J 1121 
  mužský sbor 
  1 sešit 
  J. Schuberth & Co., Leipzig 
 
1212  Věnec nejkrásnějších písní Matce Boží  1941 J 1122 
  Salvatoriáni - Společnost Božského Spasitele 
  1 sešit 
  Praha - Lhotka 
 
1213  Wesselack, Georg Johann: VIII Motetta  1875 J 1123 
  1 sešit 
 
1214  Tři kvarteta [1840] J 1124 
  3 sešity 
 
1215  Lickl, Georg Johann: Variations pour le Claverin [1820] J 1125 
  ou Piano Forte 
  1 sešit 
 
1216  Po louce chodila, Aj, dobrú noc (1957) J 1126 
  lidové písně 
  2 sešity 
  Metodické listy pro pěvecké soubory, řada I., č. 11, 12 
  Ústřední dům lidové kultury, Praha 
 
1217  Hayden, Michael: Píseň u mši svaté (1841) J 1127 
  1 sešit 
 



 138

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1218  Kmoch, František: Česká muzika, Jarabáček [1920] J 1128 
  pochody 
  1 sešit 
  Mojmír Urbánek, Praha 
 
1219  Hnilička, Alois: Salonní kus pro piano   1882 J 1129 
  Paukner, Josef: Pozdrav, Nocturno 
  Drahlovský, Josef Čapek: Předehry pro varhany 
  Kún, A. J.: Poste restante 
  1 sešit 
   
1220  Valenta-Mělnický, Antonín Vojtěch: Akademická  1882 J 1130 
  Paukner, Josef: U večer, Dobrou noc 
  Drahlovský, Josef Čapek: Předehry pro varhany 
  1 sešit 
   
1221  Luňáček, Josef: Ohlasy ze Slovenska  1882 J 1131 
  Hořalka, Václav: Salonní polka Op.12 
  Lašek, G.: Scherzo 
  Pehel, Jan: Parou! 
  1 sešit 
   
1222  Bendl, Karel: Břetislav [1890] J 1132 
  slavnostní pochod z opery  
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
1223  Smetana, Bedřich: Dalibor [1890] J 1133 
  motivy z opery 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
1224  Blodek, Vilém: V studni [1890] J 1134 
  motivy z opery  
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
1225  Dvořák, Antonín: Král a uhlíř [1890] J 1135 
  motivy z opery  
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
1226  z Albestu Kaan, Jindřich: Preludium, [1890] J 1136 
  Selanka 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
 



 139

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1227  Blodek, Vilém: Východ měsíce [1890] J 1137 
  scéna z opery V studni 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
1228  Konopásek, Max: První milování [1890] J 1138 
  Nešvera, Josef: Motýlkové 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
1229  Glinka, Michail Jvanovič: Žizň za carja [1890] J 1139 
  motivy z ruské zpěvohry  
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
1230  Weber, Josef Miroslav: Mazurka, Snění [1890] J 1140 
  skladby pro piano 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
1231  Stokrát som sa zaríkala [1950] J 1141 
  Je nám hej! 
  budovatelské písně 
  1 sešit 
 
1232  Já tě, Manka [1950] J 1142 
  chodská lidová píseň 
  1 sešit 
  Dům osvěty v Plzni 
 
1233  Když se národ přestal bát své vlády [1950] J 1143 
  budovatelská píseň 
  1 sešit 
  Dům osvěty v Plzni 
 
1234  My carbonáři veselí [1950] J 1144 
  Již opět s věže zaznívá 
  lidové hornické písně 
  1 sešit 
  Dům osvěty v Plzni 
 
1235  Palouček, Alois: Ej, ty cesto [1950] J 1145 
  Reiner, Karel: Traktoristka 
  budovatelské písně 
  1 sešit 
  Dům osvěty v Plzni 
 
 



 140

Inv. č. Sign. Obsah  Časový Evid. 
                                                                                                  rozsah          jedn. 
 
1236  Mozart, Wolfgang Amadeus: Requiem [1840] J 1146 
  1 sešit 
  Ant. Diabelli & Comp., Wien 
 
1237  Nešvera, Josef: Ty hvězdičky tak drobouňké, [1890] J 1147 
  Tvé oko krásné jezero 
  Bendl, Karel: Milenko drahá dobrou noc 
  mužské sbory 
  1 sešit 
  Emanuel Starý a spol., Praha 
 
1238  Bendl, Karel: Starý ženich [1880] J 1148 
  árie z opery 
  3 sešity 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1239  Serpette, Gaston: Roger, Victor: Popelička  1889 J 1149 
  opereta 
  2 sešity 
  Alois Hynka, Praha 
 
1240  Führer, Robert Jan Nepomuk: Te Deum Laudamus [1870] J 1150 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
1241  Führer, Robert Jan Nepomuk: Třetí mše nedělní B dur [1870] J 1151 
  1 sešit 
  (psáno ručně členy spolku) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 141

Název archivní pomůcky:                   Pěvecký spolek Prácheň Horažďovice 
 
Značka archivního fondu: Spolek Horažďovice 
 
Časový rozsah: (1779) 1862-1951 (1957) 
 
Počet evidenčních jednotek: 1225 (67 knih, 1 registraturní pomůcka, 2 kartony,   
  3 fotografie, 1 kartotéka, 1151 jiné) 
 
Počet inventárních jednotek: 1241 
 
Rozsah v bm:  5,96  
 
Stav ke dni:  10. 11. 2010 
 
Zpracovatel archivního fondu: Eva Havlovičová 
 
Zpracovatel archivní pomůcky: Eva Havlovičová 
 
Počet stran:  221 
 
Počet exemplářů: 4 
 
Schválil:  Mgr. Pavel Havlovič 
     
  čj. SOAP/040-0844/2010 
   
  dne 10. 11. 2010 
   
 


